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»  Gaz eta Lwowska*1 z do
datkiem urzędowym wychodzi 
codziennie ó 3ciej godzinie 
po^ południu, z wyjątkiem  
świąt uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłka pocztową na rok 
cały 16 z łr ." na kwartał 4 z łr ., 
na miesiąc 1 złr- 35 ct. M iej
scowa na rok 12 z łr ., na 
kwartał 3 z łr ., na miesiąc 
1 złr.

Num er pojedyńczy kosztuje 
w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Z a  i n s e r a t y  i artykiuy  
n ad esłan e o d  m ie js c a  je d n e g o  
w iersza  d ru k iem  g a r m o n d  : 
p ie rw szy  raz 7 ct.,_ zaś  w  razie  
d w u - lu b  w ie c e j  ra z o w e g o  
u m ieszczen ia  ta k  za  p ie rw sz e  
jak  za k a żd e  n a stęp n e  p o  6 ct. 
N a le ż y to ś ć  s tę p lo w a  o d  k a ż d e j  
in sera ty  30  et.

P rz e sy łk i ( f r a n c o )  od b ie ra  
A d m in i3 tracya  G a ze ty  L w o w 
skiej (U lica  W a ło w a  N r. 37 0 ) 

R e k l a m a c y e  w o ln o  od 
op ła ty  p ocz tow e j.

Część urzędowa.
Rozporządzenie ministerstwa spraw we

wnętrznych . handlu i rolnictwa
z 13. maja 1871 

dotyczące zastosowania §. 27. lit c ustawy o zarazie 
ua bydło z 29. czerwca 1868 Dz. u. p. Nr. 118. 

Jeżeli przy zastosowaniu §. 27. lit. c. ustawy o 
frazie na bydło z 29. czerwca 18G8 Dz. u. p. Nr. 118 
wyjątkowo dla okoliczności na szczególne uwzględnienie 
zasługujących dozwolony zostauie przez polityczną wła
dzę powiatową handel paszą, słomą na podściółkę, by
dłem rzeźnem i koniecznie potrzebnera bydłem stajen- 
uem wewnątrz powiatu graniczącego z innym dotknię
tym zarazą lub poza granicami jego, certyfikat ma być 
wystawiony nie przez naczelnika gminy, lecz przez po
lityczną władzę powiatową lub przez urzędującą w jej 
imienia komisyę osobną, przyczem uwidocznione ma 
być zastosowanie lit. c. §. 7. ustawy

W tym wypadku zatem klauzula certyfikatu (Do
datek I. do rozporządzenia z 7. sierpnia 1868 Dz. u p. 
Nr. 119) tak opiewać powinna:

„Poświadcza się, że wyszczególnione powyżej by
dło stosownie do § 27. lit c. ustawy o zarazy bydlęcej 
wyjątkowo jako bydło rzeźne na targ prowadzone po
chodzi z miejsca graniczącego z powiatem dotkniętym 
zarazą ale wolnego od zarazy, i że jest zdrowem.“

Rozporządzenie to wchodzi w życie w dniu, w któ 
rym ogłoszone zostało.

S c l ia e f f l e  mp H oh en w art mp.

Część nicurzęćuwa.
L w ów , dnia 20. maia.

W  numerze 113. *Gazely Lwowskiej* z dnia 
17. b. m. wezwaliśmy >Gazetę narodową*, ażeby po 
dała bliższe fakta na udowodnienie zarzutów uczynio 
nych Namiestnictwu z powodu nieumieszczania kwie 
skowanych urzędników politycznych. Dziś daje >Gaz. 
nar.* odpowiedź utrzymując  ̂ jakoby dotąd tylko jedne
go i to tak zwanego *swpjegn uwzględniono, — t. j. 
męża bratanicy n. M.

Jak dalece mieliśmy słusznos'ć twierdząc, że* Gaz 
nar.* w tym względzie zupełnie fałszywie jest poin
formowaną, dowodzi właśnie co przytoczony fakt, gdyż 
pomieniona osoba nie w czasie teraźniejszego prowi- 
zoryum, lecz jeszcze 4 grudnia 1867 została uwzglę
dnioną. Przy tern wyraźnie oświadczyć musimy, iż pod
nosząc ten fakt rzeczywisty dalecy jesteśmy od wy
dawania jakiegokolwiek sądu z powodu tej nominacyi; 
albowiem jedynym celem naszym jest wykazać nie
prawdziwość podania .Gazety narodowej*. Równie też 
stanowczo możemy oświadczyć, że i dalsze twierdzenia 
• Gazety narodowej* co do mniemanych oświadczeń 
rządu krajowego w obec ministerstwa najmniejszej nie 
ma podstawy.

Z tego wszystkiego wynika, że jakeśmy to już 
Wielokrotnie naszemi sprostowaniami mieli sposobność 
skonstatować, „Gazeta narodowa“ dla osiągnięcia swo- 
*ch tendencyjnych zamiarów w środkach nieprzebie- 
rai a nawet gdy jej to dogodne i fałszem się po-
słu;guje.

Pod napisem .Reminiscencya parlamentarna* za- 
.Prager Abendblatl* następujący uwagi godny 

ko j^ ł ’ nTyd2'™  upłynął od pierwszego posiedzenia 
pr? Jy i konstytucyjnej, na którem wzięto pod obrady 
gyj . û enie rządowe dotyczące Galicy i. Wśród dyskn- 
wiat^^slnęj nad tern przedłożeniem postawił według 
bar. j^uego sprawozdania *Reichsraths-Gorrespondenz* 
nyru następujące pytanie: -Gzy rząd jest skłon-
powyhs Zlê  innym krajom takie koncesye, jakie w 
Na to 0(j przedłożeniu Galicyi udzielić zamierza?* 
nDotaó * 0̂Vv'edział JExc. hr. Hohenwart temi słowy;

pytanie, że nie wszystkim krajom nadane być mogą 
równe koncesye. Jednemu krajowi udzielićby można 
większe a innemu mniejsze koncesye. Czesi wyrazili 
swoje życzenia. Gdyby Czesi zadowolili się tern, co 
rząd w' przedłożeniu swojem Galicyi udzielić zamie
rza, to rząd już dzisiaj nie wahałby się oświadczyć, 
że skłonnym jest nadać Czechom takie same koncesye.

■ Wrażenie, jakie te słowa wywołały — - pisze 
>N. f. Presse“ z 11 b. m. — było okropne. Nastą
piło wzburzenie pomiędzy wiernokonstytucyjnymi de
putowanymi. Wołano o zamknięcie posiedzenia, gdyż 
nikt nie czuł się zdolnym do prowadzenia spokojnej 
dyskusyi* Dlaczego zapisujemy te słowa z taką do
kładnością? Powód jest następujący: Przeglądając na
szą historyę parlamentarną znaleźliśmy w wiarogodnej 
zawsze *Reichsraths - Gorrespondenz* sprawozdanie o 
odbytem dnia 15. lutego 1870 r. posiedzeniu komi- 
syi, do której odesłano wniesioną wówczas przez de
putowanego Grocholskiego rezolucyę sejmu galicyjskie
go. Na tern posiedzeniu kornisyi nazwanej rezolucyjną 
złożył deput. dr. Kuranda szereg oświadczeń, z których 
jedną część >Reichsraths - Correspondenz* a za nią 
wszystkie austr/ackie dzienniki w następujących sło
wach streściły: *Movvca (Kuranda) ma szczery zamiar 
o ile możności zadość uczynić życzeniom galicyjskim, 
ale pamięta dobrze o tem, że koncesye udzielone dzi
siaj Galicyi musianeby w przyszłości przyznać wpraw
dzie nie wszystkim sejmom, lecz królestwu czeskiemu. 
Można mieć różnorodne zdanie o stosunkach stron
nictw' czeskich, ale rzeczą jest niezawodną, że w Cze
chach mieszka inteligentna, pracowita i opodatkowana 
ludność, której nie można odmówić tego, co Galicyi 
przyznanem zostanie.*

•Tak przemawiał 15. lutego 1870 deputowany 
dr. Ignacy Kuranda, wówczas i dzisiaj jeden z wybi
tniejszych członków lewicy, a nikt nie sprzeciwił mu 
się w kornisyi. W  sprawozdaniu z tego posiedzenia 
nie znajdujemy ani wzmianki o »okropnem wrażeniu* 
albo o -bardzo wielkiein rozdrażnieniu wiernokoństytu- 
cyjnych deputowanych*,' chociaż dzisiejsze oświadcze
nie Jegd Exc. hr. Hohenwarta najzupełniej zgadza się 
z ówczesnem oświadczeniem dr. Kurandy. Wówczas 
prowadzono dalej dyskusyę całkiem spokojnie, a dzi
siaj „wołano o zamknięcie posiedzenia , gdyż nikt nie 
czuł się zdolnym do prowadzenia spokojnej dyskusyi.* 
Niepotrzebnym wcale jest komentarz do tej reminis- 
ceneyi parlamentarnej. Jest ona bowiem aż nadto wy
mowną i tłumaczy nam niejedno nadzwyczajne zjawi
sko, jakie spostrzegamy w naszem dzisiejszem życiu 
parlamentarnem. Rzadki zbieg okoliczności zrządził, że 
właśnie dr. Kuranda na ostatniem posiedzeniu kornisyi 
konstytucyjnej wspomniał o zdaniu jednego znakomi
tego cudzoziemca, który twierdził, że >w Austryi- ka
żdy powinien być mężem stanu,* Przyjmujemy to o- 
świadczenie, ale pozwalamy sobie zwrócić uwagę dr. 
Kurandy na dwa ważne przymioty męża sianu. Są 
niemi: polityczna konsekweneya, a przedewszystkiem — 
dobra pamięć!*

lucyi lvik0 Galicya wyraziła swoje żądania w rezo- 
tyko zatem odpowiedzieć można na to

Wiedeń. Oba podkomitety kornisyi konstytucyj
nej, z których jeden otrzymał do załatwienia sprawę 
bezpośrednich wyborów i przedłożenie rządowe o Ga
licyi a drugi sprawę adresu, rozpoczęły swoje czynności 
17. b. m. Pierwszy z tych dwóch podkomitetów stara 
się przyprowadzić do skutku porozumienie pomiędzy 
stronnictwem konstytucyjnem a Polakami dla równo
czesnego załatwienia obu spraw powyżej wymienionych 
w jedDej ustawie. Podkomitet adresowy zgodzić się 
musi najpierw na treść adresu. Dyskusya w i izbie de
putowanych nad projektem adresu rozpoczęłaby się 
dopiero po zielonych świętach.

Na ostatniem posiedzeniu izby deputowanych 
ministerstwo przedłożyło projekt do ustawy względem

udziału królestw i krajów w Radzie państwa reprezento
wanych w gwarancyi pożyczki w sumie 13.500 funtów 
szterlingów, którą zaciągnąć ma europejska komisya 
Dunaju dla opędzenia kosztów uregulowania ujścia 
Suliny.

Drugi projekt do ustawy dotyczy kornisyi mają
cych zająć się przeprowadzeniem ustawy o podatku 
gruntowym. Projekt ten tak opiewa:

§. 1. Jeżeli przewidziane w ustawie z 24. maja 
1869 (Dz. u. p. nr. 88) o uregulowaniu podatku grun- 
gruntowego wybory członków i zastępców kornisyi po
wołanych do przeprowadzenia tej ustawy dla jakiejkol
wiek przyczyny nie zostały uskutecznione przez upra
wnione do wyboru ciała reprezentacyjne, najwyżej 
opodatkowanych lub naczelników gmin, natenczas po
trzebna do uzupełnienia każdej takiej kornisyi liczba 
członków albo zastępców powołaną zostanie przez mi
nistra skarbu z rzędu opodatkowanych.

§• 2. Powołani przez ministra skarbu członkowie 
a względnie zastępcy mają te same prawa i obowiązki 
jak członkowie i zastępcy wybrani przez uprawnionych 
wyborców.

Mandat ich jednakże gaśnie, skoro później usku
tecznione zostaną wybory przez ciała reprezentacyjne, 
najwyżej opodatkowanych lub naczelników gmin a 
wybrani członkowie i zastępcy wstąpią do kornisyi.

Berlin Ponieważ parlamentowi niemieckiemu 
przedłożone być jeszcze mają nowe trzy projekty do 
prawa, mianowicie: projekt do prawa o urzędnikach, 
projekt względm rozdziału kontrybucyi wojennej i cały 
szereg w związku zostających projektów finansowych, 
przeto sesya obecna parlamentu przedłuży się prawdo
podobnie do połowy czerwca z przerwą kilkodniową 
podczas Zielonych świątek. Wzmiankowane projekty 
finansowe dotyczyć będą już to prawa o inwalidach już 
to wniosków o wynagrodzenie zbombardowanych miast 
alzackich dziś do Niemiec należących, jak Strassburga, 
Altbreisachu, Kehlu, i innych, a nadto projekt doty
czący zabranych okrętów. Pod ostatnim względem od
dał komisarz rządowy, radca rcjencyjny, Jungmann, 
wczoraj ważne oświadczenie w kornisyi petycyjnej, że 
podług postanowienia frankfurtskiego pokoju te okręty, 
które w dniu zatwierdzenia prelimiraryćw pokojowych 
były wprawdzie zabrane lecz jeszcze nie skazane, zwró
cone być mają in natura, podczas kiedy za te okręty, 
które już skazane zostały, ma być zapłacone wynagro
dzenie, o czem odnośny projekt jeszcze w tej sesyi 
parlamentowi zostanie przedłożony. —

„Beri. Boers. Courrier" dowiaduje się, że dzień
3. sierpnia ostatecznie naznaczony został jako termin 
wnijścia wojsk niemieckich do Berlina, podczas kiedy 
inne gazety twierdzą, że wnijście nastąpić ma już w 
pierwszej połowie miesiąca czerwca i nie ma w nieni 
wziąć udziału cały korpus gwardyi, lecz jedynie części 
wszystkich niemieckich korpusów, tak że cała armia 
będzie w mem reprezentowaną.

O znanych już odwiedzinach pp. Juliusza Favre i 
Pouyer-Quertier obozu jeńców francuskich w Moguncyi 
dodać jeszcze należy, że ministrowie ci zwiedzili obóz 
dokładnie. Wiele zażaleń odrzucił pan Farre jako 
nieuzasadnione; pod względem położenia jeńców, ich 
żywienia i traktowania orzekł minister całkowite swe 
uznanie. Na uzupełnienie uekwipowania pozostawił pe
wną kwotę pieniędzy. Na wyrównanie zaległego żołdu 
zaasygnował potrzebną sumę na Frankfurt. Dziesięć 
tysięcy przeznaczonych do Algieru ma niezwłocznie 
wyruszyć. Wstęp atcli do oddziałów przeznaczonych 
tam pozostawiony jest jeńcom. W skutek rozkazów, 
które dnia 13. maja do Moguncyi nadeszły, rozpoczął 
się natychmiast wyjazd francuskich jeńców w transpor
tach po 1500 ludzi; pierwszy pociąg odszedł jeszcze 
tego samego wieczora, do nazajutrz miało już być wy
słanych 7 do 8 tysięcy ludzi, tak że w przeciągu 3 do 
4 dui całkowity tamtejszy obóz miał być zwiniętym 
Obozu magdeburgskiego oczekiwano w przejeździe dnia 
14. b. m.

— „Schl. Ztg.“ doDosi, iż niektóre korpusy armii 
niemieckiej otrzymały rozkaz, by wracały do Niemiec. 
Dotąd nikt z pewnością nie wie, które to korpusy otrzy
mały powyższy rozkaz. Niektórzy otrzymują, iż mają 
to być trzeci i szósty korpus, niektórzy zaś, iż korpus 
bawarski i korpus gwardyi. Dalej wnosi tenże dziennik, 
iż ml lu maja wraca w skutek za?.aivia ostatecznego*
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pokoju na konferencyi. w Frankfurcie bardzo wiele puł
ków francuskich z niewoli niemieckiej. Dziennie odcho
dzi pięć lub sześć pociągów, każdy z 1200 do 1500 
ludzi, na Giesen lub Kolonię do Francyil

Paryż. Komitet dobra publicznego miał w po
dejrzeniu Rossela, delegata wojny, iż tenże wraz z Gi- 
rardinem przygotował poddanie się fortu Issy i wyda- 
danie bramy przedmieścia Vaugirard. Lecz z drugiej 
strony nie brak Rosselowi obrońców. Szef sztabu je- 
neralnego Sequin wystosował pismo do „Mot d’ordre“ 
organu Feliksa Pyata, w którem oczyszcza Rossela ze 
zarzutów, jakoby on był sprawcą poddania się fortu 
Issy. W pomieszkaniu Gerardina odbyła się ścisła re- 
wizya. Przyjaciel Gerardina strzelił do komisarza po- 
licyi Lachapelle, lecz chybił i został natychmiast uwię
zionym. „Pere Ducheue" podał dnia 12. maja nastę
pujące doniesienie: „W tej chwili, w której rozpuszczono 
pogłoskę, iż obywatel Rossel odjechał do Wersalu, 
przyszedł on do „Pere Duchene" i zostawił następu
jące pismo: „Jestem tu w pobliżu; przyszedłem do 
Paryża ażeby bronić mojej osoby. Jeżelibym miał być 
skazany, zapraszam wszystkich członków i jenerałów 
komuny do złożenia świadectwa. Urzędnicy i oficerowi 
ministerstwa lubią mię niestety bardzo Dajcie im 
tylko znać, że ja im rozkazuję, aby zostali na swoich 
stanowiskach, a możecie być pewni, iż to uczynią. 
Obrona spoczywa w tej chwili jedynie na obywate
lach." „Pere Duchene" jest jednym z najwyuzdańszych 
dzienników komuny, a bierze dlatego w obronę Ros
sela, gdyż tylko po nim i po Delescluze spodziewa się 
konsekwentnego przeprowadzenia teroryzmu.

Edward Yaillant, delegat ministerstwa oświecenia 
donosi w paryskim dzienniku urzędowym co następuje: 
„Nauka religii nie będzie nadal w szkołach Paryża wy
kładaną. Zostanie wiele jeszcze krzyżów i obrazów 
które przypominać będą, iż dawniej religii się uczono. 
Poleciłem już nauczycielom i nauczycielkom, aby przed
mioty te ze szkół powynosili, a jeżeliby] który z tych 
przdmiotów był ze szlachetnego kruszczu, kazali go 
odnieść do mennicy."

— Położenie- wojskowe pod Paryżem w nieżem 
się nie zmieniło. Działa armii wersalskiej bombardują 
mur otaczający miasto. „Pere Duchene" robi ostre za
rzuty członkom komuny że nie mają odwagi wznowić 
czasów teroryzmu „Obawiacie się -— woła „Pere Du
chene* — o wasze własne życie! Lecz cóż nam po 
waszem życiu. Strzelajcie , gilotynujcie a uratujecie 
powstanie. Jesteście głupcami. Kto chce osiągnąć ja
kiś cel, musi się zgodzić na środki doń prowadzące. 
Półmiliona ściętych głów uratuje pół miliona ludzi." 
A zwracając się do pojedynczych członków komuny 
w oła: „Ty Clement powinien byłeś zostać farbiarzem! 
Ty Pindy stolarzem, ty Amoruoux kapelusznikiem a ty 
Arnould osłem." Zarazem wzywa Rossela by udał się 
do Belleville i za pomocą mieszkańców tej części miasta 
takich użył środków, które by mogły zapewnić powo
dzenie rewolucyi.

B L r o n i lŁ a .
( D e k o r a c y a . )  Najjaśniejszy Pan pozwolił najwyższem 

postanowieniem z 11. maja b. r. radcy legacyjnem u hr. Z a 
ł u s k i e m u  przyjąć i nosić krzyż komandorski włoskiego 
orderu św. M aurycego i Łazarza.

—  Dnia 13 maja odbyło się we W iedniu w wielkiej 
sali akademii umiejętności szóste walne zgromadzenie pierw 
szego stowarzyszenia urzędników austryacko-węgierskiej m o
narchii pod przewodnictwem prezydenta tego stowarzyszenia 
Fellmanna, Na posiedzeniu było obecnych 3 4 5  członków 
reprezentujących 2 1 3 1  g łosów ; m iędzy zgromadzonym i byl 
namiestnik D olnej Austryi baron W eber. Po przeczytaniu 
wielu telegramów gratulacyjnych przesianych z wydziałów lo 
kalnych oznajm ił przewodniczący, iż Najjaśniejszy Pan przy- 
znaczył, w uznaniu dobroczynnej działalności stowarzyszenia, 
17 5  kwadratowych sążni placu przed Schottenthor na budowę 
domu dla stowarzyszenia, za połow ę ceny szacunkowej, Za 
ten dowód łaski monarszej wzniosło zgromadzenie trzykrotny 
okrzyk na cześć Najjaśniejszego Pana.

W  dłuższem przemówianiu skonstatował przewodniczący 
świetny rozwój stowarzyszenia, które z zamknięciem rachunków 
za rok bieżący liczy ju ż  1 6 .1 3 0  członków, 59 filii 3 7 4  le
karzy stowarzyszenia i 6 0 2  ajentów.

Oddział zabezpieczenia na życie wykazał z końcem 
kwietnia b. r. 9 743 kontraktów, zabezpieczających kapitał 
8 ,3 1 2 .8 3 5  złr. i 158  kontraktów zabezpieczających rentę 
w ilości 2 6 .2 3 8  zł. W zrost kapitałów zabezpieczenia wynosił 
z końcem roku 1 8 7 0  3 ,2 1 7  91 2  zł. renty 8 9 8 1  zł. Pokrycie 
wartości zawartych kontraktów wynosiły z końcem roku 1 8 7 0  
3 0 1 ,4 8 5  zł., które w papierach wartościowych w e k .  banku 
narodowym są złożone. Bilans tego oddziału wykazuje 11 .051  
zł. czystege dochodu.

Sprawozdanie wydziału oszczędności i zaliczek wykazuje 
iż powstał w tym roku przez wkładki urzędników w 37 kon- 
sorcyach zaliczkowych, kapitał obrotowy wynoszący 4 1 8 .1 4 3  
z łr .; zwrócone zaliczki wynosiły 1 8 0 .9 6 0  złr., tak iż stowa
rzyszenie by ło  w możności dać urzędnikom w ostatnim rokn 
4 4 2 4  zaliczek wynoszących 6 4 7 .5 9 2  złr. za opłatą nader 
miernych procentów.

Powstały w r. 1 8 6 9  fundusz dla wspierania uczących 
się dzieci niezamożnych urzędników wzrósł do wysokości 
7 4 3 7  zł. Z odsetków tego funduszu utworzono 11 stypen- 
dyów, które nadane zostały córkom urzędników pobierającym 
nauki w szkołach handlowych i przemysłowych. Fundusz 
przyznaczouy na celo humanitarne, a powstający z pewnej 
części wkładek i częstego dochodu wszystkich oddziałów sto
warzyszenia, wynosił z końcom r. 1 8 7 0  2 9 .0 4 6 . zł.|

Na wniosek komisyi nadzorczej przyjęło zgromadzenie 
bilans za rok 1 8 7 0  i wyraziło radzie zawiadowczej za w zo
ro w e  prowadzenie i n t e r e s ó w  stowarzyszenia swoje zadowolnie- 
ni>', udzielająca je j zarazem absolutoryum.

Zgromadzenie, uchwaliło wniosek rady zawiadowczej 
odnoszący się do ulokowania wyżej podanego czystego dochodu 
i poleciło jej, by przedsięwzięła gruntowną i wszechstronną 
rewizyę statutu i przedłożyła odnośne sprawozdanie przyszłemu 
walnemu zgromadzeniu.

( D a n i e l  A u b e r . )  D. 12 maja umarł w Paryżu u lu 
biony przeszło od półwieku kompozytor muzykalny Daniel 
Franciszek Auber, jeden  z najszczęśliwszych pod każdym 
względem ludzi. Sława, majątek, plzyjaźń i m iłość towarzyszyły 
mu od m łodocianego wieku aż do późuej starosci. Przed czte 
rema jeszcze laty, kiedy mu przymawiano, iż nie zdoła już 
napisać nowej opery, zaprzeczył tomu najformamiej, bo m ło
dzieńcy ogień z lekkością francuską połączył w tej ostatniej 
operze swojej „L e  premier jou r du bouh eur", a miał wtedy 
lat ju ż  85 . Auber urodził się r. 1782  w Caen w Noim andyi. 
Syn zam ożnego kupca, wysłany został do Londynu dla kształ
cenia się w handlu, ale muzyka całego go  zajmowała, i czy
niła mu zawód jeg o  uieznośnym. Zasłynął wcześnie pieśniami, 
a potem wziął się do oper. Napisał w ogóle  65 oper więk
szych i mniejszych tudzież melodramatów. W  r. 1 8 2 8  zasly. 
nęła jeg o  „N iem a z P ortic i" , która go sprowadziła z pola 
lekkich oper na poważne muzyki dramatyczuej w yżyny. Naj- 
znajomsze z je g o  oper oprócz „N iem ej", są : „M urarz i ślu-
sarz“ , „ Bal m askowy“ , „F ra  D iavolo“ , „N arzeczon a", „Czarne 
dom ino". „P oslow a" mająca byc uosobieniem Heuryety Sonn- 
tag czyli margr. Rossi, „C zerk ieska", „D yam enty koron ne".

(Czas.)

Gospodarstwo; przemysł i liandel.
Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:

Miejsce targu:
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sr. |c. zr.1 c. zr. |c. zr. 1 c. |zr. c.
walutą austryacką

Mec pszenicy . . . . 3 80 4 2 40 4 3 55
» żyta .......................... 2 — 2 25 1 50 2 - 1 93
„  ję c z m ie n ia l 8 0 ‘2 — l 50 ‘2 10 1 85
w o w s a .......................... 1 35 1 50 l — 1 50 1 33
d grochu ..................... 1 80 2 50 1 5C 2 50 2 7
„ hreczki ..................... 2 10 1 75 1 50 2 20 1 88
„ kukurudzy . . . . 2 — — - — 1 50 2 20 1 90
„ ziemniaków . . . . — 80 — 75 — 60 — 80 — 73

Cetnar siana . . . .  
Sąg drzewa twardego . .

1
11

40
10

80 1
15

—
6

80
80

1
10 70

„ miękkiego — — 7 — 12 — 4 60 7 86
Funt mięsa wołowego . . _ 14 — 16 — 14 — 16 — 15
Miara w i n a ..................... —80 — 80 — 50 — 70 — 70

„ p i w a ..................... — 18 — 14 — 16 - 16 — 16
Wyrobnik z wiktem . . — — — — — — — — — •

„ bez wiktu . . — 25 —~50 25 ' —30 32

R. Lwów, 19go maja. ( S p r a w o z d a n i e  t y g o 
d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .  W ostatnim tygo
dniu po długiej słocie nastąpiły dnie pogodne i ciepłe. 
Dnia L7go maja w południe termometr wskazywał 18 
stopni ciepła. Stan dróg polepszył się trochę, ale mimo 
to transport większych ciężarów jest zawsze jeszcze 
bardzo uciążliwy. Ceny frachtu wróciły do normalnej 
wysokości, gdyż roboty w polu już się skończyły.

Ruch w handlu towarowym był w ubiegłym tygo
dniu normalny. Z Berna przywieziono do Galicyi wię
ksze zapasy manufaktów, wynoszące około 3000 centna 
rów. Znacznie zwiększył się popyt na towary wełniane i 
katunowe. Towary jedwabne nie były bardzo poszuki
wane. Na atłas był znaczniejszy popyt, a mianowicie 
w księstwach naddunajskich i w Rosyi. —  Na wszyst
kich targach ożywił się w ostatnich dniach handel na
ftą a ceny były stałe. Po długiej stagnacyi spekulacya 
ożywiła się w tej gałęzi handlu. Na ten pomyślny zwrot 
wpłynęły znacznie niskie ceny. Konsumcya tego arty
kułu w Galicyi jest obecnie daleko większą niż w ubie
głych tatach o tej porze. Angielscy kupcy zakupili 
w Drohobyczy znaczniejsze zapasy wosku ziemnego. Do 
kolei żelaznej odstawiono w ostatnim tygodniu 700 cen
tnarów tego artykułu. Za centnar nafty 45° płacono 
13 do 14 złr. w. a. — Handel spirytusem ożywił się 
toż samo w ostatnim tygodniu. Lwowscy kupcy starali 
się zakupić w Pradze większe zapasy tego artykułu dla 
Morawy, Szlązka i zachodniej Galicyi. Za stopień pła
cono 50 c.

Kolej Karola Ludwika otwiera 20go maja prze
rwany na krótki czas ruch towarowy na linii Złoczów- 
Tarnopol. Jak nam donoszą z Tarnopola, znajduje się 
tam na składzie około 30 tysięcy centnarów zboża, 
które już od 10. maja czeka na wywóz. — środki pre
wencyjne przeciw zarazie bydła zarządzone w Oświęci

miu zostały już uchylone. Transport bydła może się 
już teraz w skutek tego odbywać bez żadnych trudno
ści. Na stacyi kolejowej w Dębicy przyjmowane już 
będą napowrót woły, przeznaczone do dalszego tran
sportu. “  1

Ruch w handlu zbożowym nie był ożywiony, cho
ciaż w ostatnim tygodniu otrzymane z zagranicy zna
czne zamówienia, a wszelkie wskazówki pozwalają spo
dziewać s ię , że ruch zwiększy się znacznie w przy
szłych miesiącach. Ostatnie przymrozki nie uszko
dziły zasiewu. — Na targach zagranicznych handel zbo
żowy popadł tożsamo w pewną, stagnacyę, a ceny zmie
niły się. —  W ostatnich ośmiu dniach przywieziono do 
Lwowa około 2800 centnarów pszenicy, które odesłano 
zaraz dalej koleją żelazną. Z Rosyi przywieziono w osta
tnim tygodniu do Brodów 3000 centnarów pszenicy i 
2000 centnarów żyta. Dowóz ten zwiększy się znacznie, 
skoro tylko stan dróg polepszy się cokolwiek.

Na targach zamiejscowych ceny były następu ące: 
B o c h n i a :  pszenica 190 S- 10 złr. 50 c., żyto 180 $" 
7 złr. jęczmień 158 U  6 złr., owies 110 £T 4 złr. 10 
ct.. Słota ciągła tamowała ruch handlowy. T a r n ó w :  
pszenica 190 <tt 10 złr 50 c.— 11 złr. 25 c., żyto 180 

6 złr. 25 C.--6 złr. 50 c., jęczmień 157 S - 5 złr. 25 
c.— 6 złr. 50 c., owies 110 ‘B  4 złr. 10 c. Dowóz był 
bardzo słaby. D ę b i c a :  pszenica 190 U  9 złr. 70 c., 
żyto 180 U 6 złr. 20 c., jęczmień 155 2T 5 złr. 20 c., 
owies 110 U  3 złr. 60 c Tylko na żyto i pszenicę 
był większy popyt R z e s z ó w :  pszenica 190®" 10 złr 
25 c ,  żyto 180 fł 6 złr. 10 c., jęczmień 153 S" 4 złr 
90 c., owies 110 U  3 złr. 90 c., koniczyna 180 W  46 
z łr, siemię lniane 150 £" 11 złr. 20 c. Przy miernym 
dowozie ruch był nieożywiony. P r z e m y ś l :  pszenica 
190 ST 10 złr., żyto 180 U  6 złr., jęczmień 155 S ’
4 złr. 80 c., owies 110 2? 3 złr. 60 ct. Popyt ograni
czył się tylko na konsumcyę. J a r o s ł a w :  pszenica 
180 U  10 złr. — 10 złr. 60 c., żyto 180 U  5 złr 80 
ct. -G  złr. 30 c., jęczmień 157 U  złr. 30 c. — 4 złr. 70 
ct., owies 110 'tt 3 złr. 30 c.— 3 złr. 60 c t . Wielki 
był popyt na żyto i pszenicę. Małe partye owsa wywie
ziono do Prus. B r o d y :  pszenica 190 S" 8 złr. 40 c. 
do 8 złr, 80 c., żyto 180 W  4 złr.— 4 złr. 40 c., ję 
czmień 156 U  3 złr. 90 c.— 4 złr. 20 c., owies 111
3 złr. 20 c.— 3 złr. 30 c., groch 200 5 złr. 30 c.—
5 złr. 80 ct.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w osta
tnim tygodniu do Lwowa koleją, lwowsko czemiowieck^
1200 sztuk, które odwieziono zaraz wprost dc Oświę
cimia. Z tutejszego targu odstawiono na kolej 112 
wołów.

Ostatnia poczta.
T e l e g r a m y  „C zasu ."

W i e d e ń  19. maja. Na dzisiejszym posiedżeniu 
izby deputowanych Rady państwa Knoll i czterech jego 
towarzyszy wniosło, aby odroczyć Wybór do delegaeyi 
wspólnych; wniosek ten jednak nie znalazł dostatecznego 
poparcia. Wybram zostali:

Theimer, Waldert, Banhans, Klier, Leitenberger, 
Fiirth, Herbst, Russ, Zedtwitz, Huscher, Wojnowicz, 
Zyblikiewicz, Czerkawski, Horodyski, Smolka, Ludwik 
Wodzicki, Klaczko, Czajkowski, Figuli, Franciszek Gross, 
Lasser, Rechbauer, Carneri, Jessernigg, Costa, Petrino, 
Weeber, Chlumecki, Sturm, Van der Strass, Demei 
Greuter, Giovanelli, Cerne, Kaulich, Oelz, Pascotiui, 
Giskra, Kurunda, Dinstl.

Z izby panów wybrani: Wullerstorff. Wrbna, Pi- 
pitz, Wickenburg, Hardtl, Merteus, Mercandin, liartig, 
Schmerling, Fiirstenberg, Jabłonowski. Gołucbowski, 
Lodron, Lichtensteiu, Doblhoff, Hasner, Unger i Ga- 
blenz.

P a r y ż  18 maja. Komitet bezpieczeństwa publi
cznego wydał odezwę do gwardyi narodowej, w której 
zaklina ją, aby zapewniła tryumf Paryżowi a zarazem 
maluje okropne następstwa w przypadku zwycięztwa 
Wersalczyków. Napad wczoraj wieczór przedsięwzięty 
ze strony Wersalczyków na Neuilly, został odparty, 
Baterye z Montmartre ostrzeliwają od dziś rana zam&u 
Becon. Na wczorajszem posiedzeniu Komuny otrzymał 
Rigautl polecenie do odwetu z a  okrucieństw a, jak ich się 
Wersalczycy dopuszczają.

W  e r s a l  1 8 . m aja. Kanonada i roboty w przyko
pach ciągle trwają; lecz nie donoszą o żadnem ważnem 
starciu się. Komisya zgromadzenia narodowego, wyzna
czona do zbadania traktatu frankfurckiego, postanowiła 
zalecać zgromadzeniu przychylenie się do żądanej przez 
Prusaków zamiany posiadłości w okolicy Metz za wię
kszy obręb Belfortu.

We r s a l ,  18. maja wieczór. Zgromadzenie nart 
dowo uchwaliło jednogłośnie ratyfikować traktat pokoju 
z Niemcami, a 440 głosami przeciw 98 żądaną wy
mianę terytoryalną nad granicą luxemburską za obrębi



Belfortu a to po mowie Thiersa i kuku jenerałów, 
którzy wykazali strategiczną ważność tej zmiany.

Be r n ,  18. maja. Na wczorajszem posiedzeniu 
komisyi wyznaczonej do wygotowania projektu rewizji 
konstytucyi, postanowiono, że za zbrodnie polityczne 
nie może być wymierzoną kara śmierci; kantony nie 
mają mocy pozbawiania praw obywatelskich ani też 
udzielania takowego cudzoziemcom bez poprzedniego 
ich wyłączenia się z poddaństwa obcych krajów. Zwią
zek ma prawo zakładania uniwersytetów, szkół poli
technicznych i innych wyższych zakładów naukowych.

B e l g r a d ,  18. maja. Rada stanu zajmuje się 
już przygotowaniem projektów ustawodawczych dla przy
szłej skupczyny (sejmu); w liczbie ich jest projekt za
prowadzenia sądów przysięgłych. Rząd zezwolił na 
utworzenie towarzystwa serbskiego żeglugi na Dunaju.

•i *

Przyj achali do Lwowa
Dnia 19 maja.

Hc-til George: Pp. B-. Turke P., -  Lubieńca. —  Bobi 
Tarnowa. —  Janicki K., i Jałowieki 1'., z Rosyi. —  S

Bobrowski 
Szeliski

E Kotowy. — Skrzyński Iga., z Strzyżowa. — Taradni Aleks., 
Rosyi,

m
Hotel europejski: Pp. Nowakowski J., opat, z Żółkwi. —  

Keplicz S., z JGorszczowa. — Kcnopack: J., z Chołodrówki.
Hotel angielski: Pp. Książę Sanguszko R., z Sławuty. — 

Boyer F., c. k. rotm,, z Słobody. —  Ebrenreich L., dr. praw, ze 
Stanisławowa. — Cukier R., z Chorośnicy, Gołaszewski Napoi.,
z Toustobaby. — Obertyński K., z Stronibab. —  Pierzchała Ign.,
z Uszkowic. — Szwejkowski S., z Uherec. —  Wróblewski Wład.,
z Czortkowa. — Zwolski J., z Bryrica.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 10 maja.

Pp. Hr. Starzeński B., do Rosyi. —  Mangold J., do Stryja1 
— Cywiński A  , do Płotycza. —  Łęczyński Izyd do Batiatycz. —  
Łodyński S., do Nahorca. — Łukasiewioz G., do Chocimierza —  
Malinowski W  , do Horożanki. —  Ochocki K., do Białoburzuicy-

T  B .
7my występ gościnny p

T E A
D z i ś  (przedstawienie niem.)

E. D e u t s c h  z miejskiego teatru w Wrocławiu. 
4ty występ gościnny p. F r e n y  z miejskiego tea
tru w Hamburgu. (Nowa wystawa i dekoracya.) 
„Die Afrikanerin". Wielka opera w 5 aktach 
J. Meyerbeera.

J u t r o  (przedstawienie polskie). „Szkalittierzanki*. 
Obraz narodowy w 3. aktach ze śpiewami i tań
cami. — muzyua Buchnego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karda
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzę ze Lwowa do Krak<

do Bród. i Złoc.

z Czertuowiec

z Brodów i Złoczowa

0 &• 6 m. 42 rano.
0 n 8 łł 7 wieczór.
0 w 3 30 rano.
0 « 8 » 32 rano.
0 n 12 20 w nocy.
0 8 W 52 rano.
0 » 11 y>50 wieczór.
0 &• 7 m. 37 rano.
0 n 11 n— wieczór.
0 w 7 n— rano.
0 łł 2 » 80 nocy.
0 7 m24 wieczór.
0 V 2 *50 w nocy.

Pociągi kolejowe na siacy i lwowskiej Pod
zamcze. tPodług zegaru lwowskiego.)

Odchodzę do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.„ „ o „ 12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. iZłocz. o „ 6 „ 58 wieczór.

* » o „ 2 ,  19 w nocy
Odpowiedzialny r dakior . Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1871

ca• 1-1
Barometer Millimeter Stopień ciepła 

wedle Celsiusa
Ciśnienie pary 

millimetr.
Wilgoć powietrza 

w % Stan nieba 0 - 10 Wiatru kierunek i siła Ozonometer
0— 10

Opad atmosfe
ryczny millimetr. 

i uwaga-4 7h | 2“ 9" M 7h | 2" 9" M. 7h 2“ 9h M. 7h 2h 9h M. 7" 2h 1 9b |M. 71. | 211 9“ 7“ 2h 9h M.

«. 732-22 732 56 730-82 731-87 8-1 15-0 12-3 jll.80 6-34 5 69 7-24 6-42 80 45 69 64-7 2 4 10 5-3 w  1 | sw 2 N 3 7 6 6 6.3 9-52

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E f e k t a

®  19. maja. Południow y.
Akc. gal. kok f el- K lTLl 

kol. lwow.-uzem Jassy 
"  banku hipot. galic. po 

200 *ł. z wpłatę 604/,  
papiery czerl. po 200
zł. w. a............................

Galie banku krajów. . . 
Listy zait. Tow. kred. gal.

, 67 , w. a. . . . • •
,  Tow. kr. gal. 4 / ,  w. a.

Banku Łip. gal......................
Gal. zakł. kreu. włość. . .
Oblig. indemn. gal. . . .

„ W . Ks. Krak. . . .
Księstwa Bukowiny . 

ło i .  głod. r. 1866 po 7*/,. 
Pier. kol. gal K. L. I. Em. 

a » z fi Î. »
_ kolei lwow. - czerniow.

I. Em.

Dukat holenderski . . .
,  cesarski .......................

Napolendor............................
Pół imperyał rosyjski . .
Rubel srebrny rosyjski . .

,  papierowy „ . .
Bank. poi. za 100 zł. poi. . 
Talar praski srebrny . .
Pruskie bilety kasowe . . 
Srebro . . . . . . .

Złote austryacbie

267
173

122

76
26

1
122

26
25

76

79
83 
85

90
62*/.

84 
26

268
174

124

100

1
123

76
26

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 16. maja 1871.

1. Dług publiczny.
A. Pa ńs t wa.

pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5“/, 
o kwietnia do października po & * / « .......................

75

60
60
76

60

86
89
93
16
96
637.

86
50

(Za 100 zł.) 
pien. towar. 

68.96 69.06 
68.85 68.96

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 
latach po 6°/, . . . . . . . .

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 
latach po 6 % ........................................................

(pien. towar.)

Metaliki po 4 '/ ,%  
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy . . 294.—  295.—

97.25
109.25
126.50

23—

96 —
73.25 
74.80
97.26

97.50
109.76
126.76 
26—

97 —
73.75 
73.10
97.76 
76.60 
80. -

1839 pięta częśó losów . . 294.50 295.50 
„ „ 1854 po 260 zł. 44/0 . . . 91—

n n „ „ 1860 po 600 zł. 64/ .  . . .
,  „ „ 1860 po 100 zł. 64/  . . .

Pożyczka z r 1864 (z premię) po 100 zł. . . .
Renty Como po 42 lir. austr...........................................

B. K r a j ó w  koronnych.
Obligacye indemn. po 64/, za 100 zł,

C z e c h ....................................................................................
Bukowiny..............................................................................
G alicyi.............................................................................. .....
Niższej Austryi...................................................................
Siedmiogrodu .....................................................................76.25
W ęgier...........................................................................................79.76
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po J*/, . . • — .— — .—

3. Akoys.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatę 604/ , ............................................  . 243.75 244.26
Inst. kred. dla handlu po 160 zł......................................  280.20 280.40
Niż. aust. tow. ostromt. po 600 i ł .................................... 892.— 896.—
Galic. banku kraj. A 200 zł. wpł. 40°/, . . . .  — ,— 70—
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 404/ ,  . . . — .—
Banku narodowego.............................................................  769,—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . .  609.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k . . . . .  223.25
Bół. kolej po 1000 zł. w. a. . . . . . . . .  2260
Kol. Kar. Lud, po 200 zł. m. k. . ....................... 261
Lyrowsko-ezerui&w. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. o z t . ) .............................................
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 600 fr.
Pułud. koloi państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.
Spółki Borysławskiej A 200 zł. w. a.............................

3. Listy zastawne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 5“/0 w srebrze............................................. .....
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 4/ , ........................................

» v tt P° fr#/ t ........................................
Gal. banku hyp. po 64/ , ...................................................
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6#/, .
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los, po 6°/,
Węgier. Towar, ziemskie po 6 1/ , 4/ , ............................

„ „ „ (renta) po 6 %  . . . .  —  --------
4. Obllgaoye z pnwem plnrwsznńttr^

Kol. półn. po 100 zł. m, k............................................... 91.26 91.50
• • n » • w. a................................................ 83.—  88.50

761. —
611.—
223.60
2263

261.50 '
174____ 174.60
421.60 422.60 
178.70 178.80

(za 100 zł.)

106.25
74.50
83—
88.60
88.60
92.60
89.25

106.50

89—  
92.80 
89 60

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł 64/ ,  za 100 zł. 
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m .s y i .......................

fi. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a- . . . .
Clarego po 40 zł. m. k.................................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . .
Kegleyicha po 20 zł. m. k........................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł, w. a. . . .
Palfiego po 40 zł. m. k................................................
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . .
Selma po 40 zł. m. k...................................................
St. Geuois po 40 zł. m. k............................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 2(1 zł. w. a. .
Poż. Tryest. po 100 zł. m, k.....................................

z ,  „ 50 zł. w. . . f  . . .
Waldsteina po 20 zT. m. k........................................
Windisohgribza po 20 zł. m. k.................................

W(eksls.
(Na 3 miesięoe.)

Amsterdam za 100 zł. hol...........................................
Augsburg pa 100 zł. w p. n.......................................
Berlin za 100 tal............................................................
Frankfurt 100 zł. w p. n.............................................
Hamburg za 100 M. B.................................................
Londyn za 100 ft. szt...................................................
Paryż za 100 fr...............................................................

(zl 100 zł.) 
105—  106.25 
100—  100.25

(za sztukę) 
164.75 166.25 

34—  36—
100—  102—

15—
35—
29—
15—
39—
29—
24__

122—
69—
22—
21.50

17—
34—
80—
15.60
40—
30—
26—

124—
60—
23—
22.50

103.80 104___

104.10 104.20 
91.80 91.80 

126—  126.10

iLOTS B ło tu .

wagi
Dukat ces.

z peb 
Korona . . . .  
20frankówka . .
Rosyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro . . . .

6.91*/, 5.92*/, 

9.93 9.94

122.40 122.60

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 19. maja. 

w banknotachJednolity dług państwa
,  ,  t srebrze . .

Losy z 1860 roku . . . . 
Akcye banku wieOeńtkiego 

„ kredytowego 
Lc ndyn 10 funtów szterlingów
Srebro .......................................
K apoleondor............................
D u k a t ........................................

zł, c.

69 30
68 85
97 85

763 —
279 40
125 —
12? 60

9 93
6 92*/,

D Z I E N N I K  U, R Z Ę D O W Y .

(U19 2 - 3 )  E d y k t.
Nr 1745. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia

n i a  mniejszym edytem Mojżesza Judę 2 imion Baneta 
? miejsca pobytu niewiadomego na ręce kuratora adwo- 

Geis&lera, w myśl §. 160 pat. ces. z 9. Sierpnia
^854 jjr. 208 D. P. P., iż legat 5000 złr. w. a. jemu
^  mocy testamentu de dto Kraków 9. Grudnia 1866 
&cuez Anszla Baneta zapisany, w stanie biernym 
k(w'vy reslności pod 1. 10 dz, VII/149 gm. VI w Kra- 
k«v " położonej, Anszla Baneta własnej, z klazulą §. 822 

zaprenotowany został. 
d l2  akńw dnia 1. Maja 1871.

S 2 -3 ) E d y  k  t
.j 6§a 4048 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Tarno-

j^wiadamia, że Antoni Wilk gospodarz z Maj- 
. ebia bez pozostawienia ostatniej woli rozporzą- 
Jest są^ ią  7. Kwietnia 1846 Ponieważ niewiadomem 

miejsce pobytu syna jego Jana Wilka przeto 
. V  aby zgłosił się tu w Sądzie w przeciągu

°sw]adC5, go, rachując od dnia niżej wyrażonego, i wniósł 
razie ptz6 ® do tej spuścizny, w przeciwnym bowiem 
ze zgłasza; °^adzonem będzie postępowanie spadkowe 

ymi się spadkobiercami i z ustanowionym

dla niego kuratorem Kazimierzem Blicharskim z Maj
danu.

Tarnobrzeg dnia 23. Grudnia 1870.
(1125 2 — 3) ®  ł> ł f t

9łr. 3326- Majer Polichower Ijat l)iergerid)tS mit« 
tetft @efudje8 de praes. 2. Słocember 1870 3- 8042 miber 
ben bem Seben unb SBobnorte nad) unbefannten Johann So
kołowski gut êreinbringutrg ber au§ bem gericbtlicben 93er= 
gleit̂ e ddto. Brody 26. gebruar 1821 3- 2673 Ijemt̂ ren* 
bett im 8aftenftanbe ber el)emal6 Johann Sokołowskidbett 
Ofłealitdt, Nro. tab. 1177 ot 1211 in Brody intabulirten 
gorberung pr. 1300 ©tlber Oiubel }. 9ł. mtt ©inj l̂u  ̂
ber barauf fuperintabulirten ©umme pr. 400 3)uc. urn ąt- 
cutibe Slbjdjâ ung ber ebeu bejeicljneteu gebelen,
morilber mit 23ejd)etb nom êutigen jut ©inuernebmung ber 
©etbeiligten in ber Siid̂ tung beS ôfbelretS nom 22. Simt 
1836 3- 3345 etne 'iagfabrt auf ben 14. 3uni 1871 urn 
9 Ubr S3ormiłtag6 im biergericbtltcf)en łSureau 2 ange*
orbnet mtrb.

^)ie»on werben ber bem Seben unb SBoęnorte nucę un* 
befannten Johami Sokołowski ober im ga-' be§ 9lbteben§ 
beSfelben beffen bem Seben unb SBo^norte unbefannten 
ben unter Sufertigwng beS oberwd^nten J0ef^eibe? 3U

ben beS fur biefelben beftellten ©uratorś jperrn Slboocaten 
2)r. W eissteiu in B rody bnr<b btefeS ©bici mit ber 2luf= 
forberung oerftinbtgt re^tjeitig eutmeber fefbfi erjdbeinen 
ober bem beftellten ©urator bie nótbig^n 23e^elfe mttgut^et= 
len, ober einen anberen Sadbmalter ju beftellen, wibrigen? 
fie bie etma eintretenben nadbtljeiiigen gotgen ftdb felbft 311= 
jufd)reiben ^aben wńrben.

SBom f. f. 23egirfbgertd)te.
Brody, ben 7. 3)?ai 1871.

( 1 1 2 4  3 — 3 ) O  g  ł  o  1  1  e  n  i  e .

L. 9 2-k . k. Na dniu 24. m aja, tudzież 7. i 20.
czerwca 1871, każdą razą c godzinie 9tej zrana odbę
dzie się w Zarwanicy w okręgu tutejszego c, k sądu
powiatowego publiczna sprzedaż ruchomości do masy 
rozbiorowej Mojżesza i Wilhelma Friedmanów należą
cych, mianowicie: zboża, bydła, koni, wozów i narzędzi 
gospodarczych.

Co niniejszem do publicznej wiadomości się po
daje.

Wiśniowczyk, dnia 10. majaa 1871.
C. k. sędzia powiat, jako komisarz konkursowy.

Faustyn J a h n e r .
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9 lr. 6 1 0 1 . 2 łom  f. !. ^ ir fś ig e r ic ljte  tn Brody lutrb 
bcm  C lia im  L e ib  M a rgu les  rucfftdjtltdj bcffen bem Seben 
unb SBoIjnortc tiadj unbefannlen @ i 6en mtltelft gegenwdrtt- 
gen ©bictb befannt gegebeit, bafj M a rcu s  M a rg u lie s  gegett 
33erftanbigung bebjelbeit mil btm  © efudje d e  p ra e s . 2 1  ten 
S u n i 1 8 6 9  3 . 3 - 4 0 65  urn 3ntnbulirung a 18 @ igenll;iunet 
ber Jpalfte be8 ©emolbeS su b  N r. 12 iii B r o d y  l)iergcrid)t8 
eingefdjriten ift, unb baji biefciti ©efudjee mit bem ł)iergerid)t« 
lić^en ‘Bejdpetbe ron i 18. 'łluguft 1869  Bafń 4 0 6 5  nńUfaprt 
mutbe.

Bur (Sm pfangnabme bicjeo S3ejd;eibe8 mirb fur C haim  
L e ib  M a rg u lie s  ruc^fic^tltc^ beffen bem iieben unb SKejjn* 
orte itadj ubefannten Śrben ^perr Stboocat T r. O rn ste in  a 18 
Gćurator befteHt.

Słom f. !. ©ejtrfbgertcfde.
Brody, ben 28. Styrii 1871.

(1107 3—3) O bwieszczenie licytacyi.
L. 3619. W celu sprzedaży dwóch młynów ka

meralnych, każdy o trzech kamieniach, a jeden z nich 
z twardego materyału w Nowym Sączu pod 1. k. 374 
i 378 położonych, wraz z gruntami do tychże należącymi 
w objętości 1 morga 1210 kw. sążni odbędzie się w c. 
k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu na d. 
6. czerwca 1871 przedpołudniem do 12tej godziny po
wtórna publiczna licytacya ustna, do której i oferty 
pisemne najdalej do dnia 5. czerwca 1871 do 2 go
dziny po południu u naczelnika c. k. powiatowej dy
rekcyi skarbu przyjmowane będą. Jako cenę wywoła
nia ustanawia się kwota ceny kupna 9000 zł.

Oferty pisemne mają być zgoduie z warunkami 
licytacyi i w formie (prawnej wystawione, w wadyum lOpro- 
cent opatrzone i należycie opieczętowane.

Otwierać się one będą po zupełnem zamknięciu 
licytacyi ustnej.

Do ustnej licytacyi będą tylko ci przypuszczeni, 
którzy wadyum lOproc. złożą i według ustaw państwa 
od publicznych licytacyi nie są wykluczeni.

Resztę warunków licytaci przejrzeć można w c. k. 
powiatowej Dyrekcyi skarbu w godzinach kancelaryj
nych.

Z c. k. powiatowej dyrekcyi skarbowej.
Nowy Sącz, dnia 5. maja 1871.

(1111 3—3) E d y  k  t.
L. 6420. C. k. sąd deleg. miejski krakowski za

wiadamia niniejszym edyktem pana W. Kamslera kup
ca tutejszego, że przeciw niemu J. Eibenschiitz i Lust 
garten przez p. adwokata Dra. Rappaporta wnieśli po
zew , w załatwieniu tegoż pozwu termin do sumarycz
nej rozprawy na dzień 30. czerwca 1871 o godzinie 9. 
przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego W. Kamslera nie 
jest wiadome, przeto c. k sąd deleg. miejski w celu za
stępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpie
czeństwo, tutejszego adwokata p. Dra. Starzewskiego z 
dodaniem mu zastępcy p. adwokata Dra. Kaufmana 
kuratorem nieobecnego ustanowił , z którym spór wy
toczony według ustawy postępowania sądowego w Ga- 
licyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrze
bne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzie
lił , lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tern 
c. k. sądowi deleg. miejsk. doniósł, w ogóle, aby wszel
kich możebnych do obrony środków użył, w razie bo
wiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisaćby musiał.

C. k. sąd delegowany miejski.
Kraków, dnia. 23. .kwietnia 1871.

(1113 3—3) Ogłoszenie.
L. 3G46-R. sz. k. Podaje się do wiadomości, iż 

egzamina kwalifikacyjne z kandydatami i kandydant- 
kami nauczycielskiemi dla szkół ludowych odbędą się 
z końcem bieżącego roku szkolnego w następującym po
rządku :

I. na kursie pedagogicznym żeńskim w Staniątkach
5., 6. i 7. czerwca,

II. na kursie pedagogicznym żeńskim w Krakowie
9., 10., 12 i 13 czerwca,

III. w seminaryum nauczyc. męskiera w Krakowie 14.,
15., 16. i 17. czerwca,

IV. na kursie pedagogicznym męskim w Tarnowie 19.
20. 21. i 22. czerwca, ■ —

V. na kursie pedagogicznym męskim w Jarosławiu
24., 26. i 27. czerwca,

VI. w seminaryum żeńskiem w Przemyślu 28. i 30.
czerwca i 1. lipea,

VII. na kursie pedagogicznym męskim w Przemyślu
3 , 4., 5. i 6. lipca,

VIII. w seminaryum żeńskiem we Lwowie 3., 4., 5.,
6., 7. i 8. lipca,

IX. w seminaryum męskiem we Lwowie 10., 11., 12.,
13., 14. i 15. lipca,  ̂ .

X. na kursie pedagogicznym w Buczaczu 17., 18. i
19. lipca. ~ “  i  *  i  8 i  |  w

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 30. kwietnia 1871.

(1114 3 - 3 )  Obwieszczenie.
L. 9077. W celu zapewnienia budowli konserwa

cyjnych wiatach 1871, 1872 i 1873 na gościńcach pań
stwowych w Bocheńskim okręgu budowniczym wykonać 
się mających, odbędzie się w tamtejszein c. k. staro
stwie na duiu 7. czerwca 1871 o godzinie 12 w połu
dnie licytacya przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót w roku 1871 wykonać się ma
jących wynosi dla gościńca:

1. Biała - Przemyśl - Lwów 4053 zł. 9312 kr.
2. Bochnia - Sierosławice 3694 „ 31*/, „
3. Proszówka - Niepołomice 216 „ 73%  „
4. Gdów-Gorlice 5259 „ 65% „

Razem 1-3224 zł. 64 kr.
wal. austr.

Bliższe warunki licytacyi przejrzane być mogą w 
wymienionem c. k Starostwie w godzinach urzędowych, 
gdzie też oferty zaopatrzone w 5proc. wadyum od ceny 
fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem cen nietylko cyframi 
ale i literami w oznaczonym terminie wniesione być 
mają.

Oferty spóźnione lub uieułożoue według przepisów 
nie będą uwzględnione.

Z c k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. maja 1871.

(1120 3 3) Obwieszczenie.
Nr. 1022. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie niniej- 

szęrn wiadomo czyni, iż dla współpozwanego p, Allreda 
Fińausera z miejsca pobytu i życia niewiadomego lub 
jego niewiadomych spadkobierców ustanawia się w spra
wie Alberta i Iz*abeli Chłopickich przeciw Eleonorze 
Eihauser i spadkobierców śp. Henryka Eihausera o za
wyrokowanie :

l.Ż e  ugoda pomiędzy Eleonorą Fihauserową w imieniu 
własnemiw imieniu śp. Henryka Fihausera czyli w imieniu 
jego masyspadkowej leżącej z jeduej, a IzabeląChłopicką 
i Albertem Chłopickim z drugiej strony w Krakowie 
dnia 1. Października 1859 względem pretensyi wyro
kami był c. k Sądu szlacheckiego zd. 4. i 9 Grudnia 
1851 L. 14226 c. k. Sądu apelac. z dnia 5. i 7. Lipca 
1852, L. 12665 i intymatem z dnia 5. Listopada 1852 
L. 16282 i c. k. nadw. Trybunału z dnia 9. Grudnia
1853 L. 12458 przysądzonych zawarta," w swej całej 
osnowie, przez Eleonorę Fihauer i wszystkich spadko
bierców po śp. Henryku Fihauser mianowicie: Wandę 
z Fihau_serów Habicht, Rozę z Fihauserów Gross, Sta
nisławę Fihauser, Bogumiłę Fihauser, Allreda Fihau
sera i Czesława Fihausera obowiązuje,

2. Że pretensyę owerni wyrokami był. c. k. Sądu 
szlacheckiego w Tarnowie z dnia 4. i 9. Grudnia 1851 
L. 14226 c. k. Sądu apel. w Krakowie z dnia 5. i 7. Lipca
1854 L. 12665 i c. k najwyż. nadw. Trybunału sprawiedl. 
z dnia 9. Grudnia 1853 L. 12458 w kwotach 1157 złr., 
1265 złr., 87 złr 54 kr. etc, z procentami po 4"/„ od 
duia l. Września 1846 bieżącemi Henrykowi i Eleo
norze Fihauserom przeciw Albertowi Chłopickiemu 
przysądzone, wraz z procentami 4proc. od dnia 8. wrze
śnia 1846 i kosztami w kwocie 12 złr, 12 złr. 40 ct., 
6 złr., 3 złr., 7 złr. i  55 złr. 30 ct. w. a przyznanemi,
st umorzone i pozwanym się więcej nie należą;

3. Że sądowe egzekucyjue rozporządzenia w celu 
ściągnięcia powyżej w punkcie II wymienionych preteu- 
syj uchwalone z dnia 18. Lutego 1854 Nr. 902, 18. 
C z e r w c a  1 8 5 0  L. 1 9 4 9 , ‘2 4 . M a rca  1S57 L 2 1 2 1 , 21.
Lipca 1857 L. 4365; 3. Marca 1859 L 2 4 1  i 30 . Gru
dnia 1869 L. 13508 stały się bezskuteczne i że zatem 
przymusowe zajęcie i oszacowanie i sprzedaż ruchomo
ści w protokole z duia 9. Lipca 1856 spisanych, tu
dzież zafautowanie i sprzedaż obhgucyj pożyczkowych 
w księdze dep. C str. 546 a właściwie T. I pag. 158 
uwidocznionych tytułem kaucyi służbowej Alberta Chło- 
pickiego złożonych, odwołują się i więcej miejsca mieć 
nie mogą, kuratorem p. Dr. Grabczyńskiego, z którym 
wniesiony spór przeprowadzonym będzie, tudzież iż małż. 
Albert i Izabela Chłopięcy w duiu 24. Stycznia 1871 
do L. 1622 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, 
wskutek czego termin do rozprawy ustuej na 26. Maja 
1871 o godz. 10 rano wyznaczonym został. — Tym 
edyktem przypomina się współpozwanemu, ażeby w prze
znaczonym czasie albo się osobiście stawił, albo potrze
bne dokumeuta przeznaczonemu zastępcy udzielił lub 
innego obrońcę obrał i tut. sądowi oznajmił, ogólnie 
do obrony prawem przepisane środki użył, inaczej z jego 
opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby 
musiał.

Tarnów dnia 24. Marca 1871.

(1126 3—3) E d y k t.
Nr. 11. Aleksander Wisłocki c. k notaryusz jako 

komisarz sądowy wskutek polecenia c. k. k>ądu obwo
dowego Tarnowskiego z dnia 24. Lutego 1871 L. 1998 
podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia 
pretensyi wekslowej 800 złr. w. a. zpn. przez Dr. Leona 
Bersohna przeciw Akiwie Bersohnowi wywalczonej, suma 
1500 złr. w. a. zpn. w stanie biernym roalności Nr. 15 
w Tarnowie na przedmieściu Zawale Herscha Leistena 
własnej na rzecz Akiwy Bersohna zaintabulowaua, tu
dzież ciążąca odpowiedzialność tegoż Iiersza Leistena 
za rzetelność i wypłacalność powyższej sumy w drodze 
publicznej przymusowej licytacyi w trzech terminach 
na dzień 25. Maja, 26. Czerwca i 25. Lipca 1871 zaw
sze o godzinie 10 rano wyznaczonych sprzedanemi zo
staną, przyczem się nadmienia, że ta suma wraz z od
powiedzialnością na pierwszych 2 terminach tylko wyżej, 
a przynajmniej za ową cenę, na 3 zaś terminie także 
i niżej takowej za jakąkolwiek cenę będą sprzedane.

Warunki licytacyi przejrzeć można w kancelaryi 
c. k. notaryusza Aleksandra Wisłockiego w Tarnowie

Do tej więc licytacyi chęć kupienia mających ni- 
niejszem zapraszam.

Tarnów dnia 25. Kwietnia 1871.
Aleksander W isłock i, 

notaryusz.
(1093 3—3) Obwieszczenie.

L. 7383. Z dniem logo maja b. r. wchodzi w 
Bukschoji na Bukowinie urząd pocztowy w życie celem 
utrzymywania poczty listowej i wartościowej, tudzież 
warunków przyjmowania podróżnych do poczt osobo
wych tamtędy przechodzących Suczawa Kimpolung By

strzyca, zapomocą których swoją komunikacyę utrzy
muje.

Obręb doręczenia urzędu pocztowego w Bukschoji 
stanowią następujące miejscowości:

Bukschoja, Frasiu, Siulpikany z Plotonicą, Doro- 
tlieą, Negrilassą i Schwarzthal, Dziemine z Slatiorą i 
Ostrą w politycznym powiecie Kimpolung.

C. k. krajowa dyrekeya poczt.
Lwów, dnia 3. maja 1871.

££unbmad)una.
5Rr. 7383. Slm l5t!ii9Rai 1. 3- triłt im pite Buk

schoja eiit £. f. 'Poftnmt fur ben 33rtef -- gafnpoftbienft unb 
fur bie bebmgte sFaffagtem3aufname ju ben bciSielbe pafft* 
renben fPerfonenjjofhn Suczawa-Kimpolung-Bistritz burd? 
meldje eS fein ^oftuermittlung etydlt, inśi Seben.

Ser 'Befteflunggbe îrf beS ^oftamteS Bukschoja be= 
fteljt au3 folgenben £rten:

Bukschoja, Frasin, Stulpikany mtt Plotenica, Do- 
rothea, Negrilassa uitb Schwarzthal, Dziemine mit Sla- 
tiora unb Ostra im politifctjen Sk îrfe Kimpolung.

23on ber t. f. galij. fPoftbirection.
Lemberg, am 3 SJiai 1871.

(1068 3 3) E d y k t.
L. 13677. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, że małżonkowie Wojciech 
i Elżbieta Płowiak wnieśli dnia 9 marca 1871 do li
czby 13677 przeciw małżonkom Michałowi i Antoninie 
Leszczyńskim pozew o uznanie prawa własności powo
dów względem realności we Lwowie pod 1 62ł/4 poło
żonej i o pomoc sądową prosili, w skutek czego dzień 
sądowy do ustuej rozprawy na 30go maja 1871 o go
dzinie 10. rano ustanowionym został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych małżonków 
Michała i Anny Leszczyńskich jest niewiadome, a zatem 
c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich ko
szta i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Dzidowskie- 
go z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Krattera ku
ratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle u- 
stawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną 
będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne 
dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych 
do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedba
nia skutki sami sobie przypisać będą musieli. r-

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 15. Kwietnia 1871.

(1098 3 - 3 )  E d y k t.
1648. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie nieobec

nemu z miejsca pobytu niewiadomemu Józefowi Rudaw
skiemu do wiadom ości poda je , że brat je g o  c. k. pens.
porucznik Szczepan Rudawski bezpotomnie z kodycy- 
lamem rozporządzeniem w Rymanowie dnia 7. czerwca 
1870 pozostawiwszy ruchomy majątek, zmarł. Wzywa 
się go zatem, aby. się do spadku tego w przeciągu je 
dnego roku zgłosił, gdyż w przeciwnym razie, po upły
wie terminu tego, postępowanie spadkowe z kuratorem 
dla iiiego w osobie p . Piotra Buriaka ustanowionym i 
z resztą spadkobierców załatwione zostanie.

Rym anów , dnia 26. kwietnia 1871.

(1099 3 - 3 )  E d y k t.
Nr. 3547 cyw. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu 

podaje nimejszem do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia wygranej przez p. Abischa Kanner prze
ciw p Henrykowi i Celinie Truskolaskim sumy wexlo- 
wej 8500 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 7. 
Września 1868 bieżącemi, kosztami sądowemi 4 z łr . '38 
ct. i egzekucyjnemi 8 złr. 6 ct., 163 złr. 39 ct. w. a. 
już przyznanemi, tudzież kosztów egzekucyi niniejszem 
w ilości 22 złr. 88 ct. w. a. przyznanych, rozpisuje się 
publiczna licytacya należących do p. Celiny z Rub- 
czyńskieh Truskolaskiej, i na rzecz i imię w stanie 
biernym %  części dóbr Jasionowa zaintabulowanych 
sum, a mianowicie: sumy 4000 złr. m. k. zpn, Dom. 
267 p. 217 n. 50 on. i pag 218 n. 52 on, sumy 650 
złr. w. a. zpn. Dom. 267 p. 227 n. 67 on Dom. 461 
p. 357 n. 88 on i pag. 3C4 n. 99 on. sum 1050 złr. 
w. a zpn i 720 złr. w. a. zpn. Dom. 267 p. 228 nT169, 70 
i 71 on. tudzież Dom. 461 p. 364 n. 101 on sumy 1600 
złr. w. a. zpn. Dom 461 p. 353 n 79 oa. p. 362 n. 96 
on. i pag. 364 u. 101 on sumy 1000 złr. w. a. zpn.
Dom. 461 P- 355 u. 84 on. pag. 361 n. 95 on. i pag.
364 n. 101 on. sumy 1350 złr. w. a. zpn. Dom. 267 p. 
226 n. 66 on Dom 461 p 352 n. 76 on. p. 355 n 83 
on i pag. 368 n. 106 on. sumy 1150 złr. w. a. zpn. 
Dom. 267 p- 229 n. 73 on. Dom. 461 p. 353 n. 80 on.
i pag 368 u- 107 on, nakoniec sumy 1877 złr w. a,
zpn. Dom. 267 p, 227 n 68 on. Dom. 461 p. 351 n* 
74 on. i pag. 369 n. 108 on. intabulowanej na rzecz p. 
Abischa Kanner w trzech terminach, a to na dniu 5. 
Czerwca 1871 na dniu 3. Lipca 1871 i na dniu 7. Sier
pnia 1871 zawsze o 10 godz. przedpołudniem na któ
rych te sumy P°d warunkami uchwałą z dnia 3. Lutego 
1870 do L. 731 przyjętemi, i w części urzędowej Ga
zety lwowskiej z dnia 17., 18. i 19. Marca 1870 Nr 62, 
63, 64 już ogłoszonemu w tym sądzie sprzedane będą.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się strony 
i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk wła
snych Albina Rubenbauera i wszystkich wierzycieli, 
którzy by P° dniu b. Listopada 1869 do tabuli weszli, 
lub też którymby z jakiejkolwiek bądź przyczyny uchwała 
ta wcześnie lub wcale doręczoną być uie mogła, na ręce 
kuratora p. adw. Dr. Łużeckiego, p. Albiua Rubenbau
era zawiadamia się też do rąk własnych we Lwowie.

Przemyśl dnia 19. Kwietnia 1871.



(1131 2—3) ObwiaBŁCzenie
L. 7715. Z dniem Igo czerwca ę. r. zaprowadza 

się w Wzdowie urząd pocztowy, zadaniem którego bę
dzie utrzymywać pocztę listów^ i przesyłkową. Z urzę
dem pocztowym w Grabowniey będzie komunikować za 
pomocą codziennych posyłek pieszych w następującym
porządku:

Ze Wzdowa codziennie o godz 10% przed połu
dniem.

Łączy się z nocztą do Rzeszowa, Brzozowa i Sa-
noka.

' Z Grabowniey codziennie o gouzinie 1%  po po
łudniu.

Grabowniey codziennie o godzinie 11 min. 35 
przed południem.

■ „ e "Wzdowie o godz. 3 % po południu.
Łączy się z pocztą z Sanoka, Rzeszowa i Brzo

zowa. -----
- oręb doręczenia urzędu pocztowego we Wzdo

wie stanowią następujące miejsca: Buków, Jasionów, 
Niemca, Trześniów, Turepole, Wzclów i Wola górecka 

W _ rzozowskim politycznym powiecie.
-  T Z c. k. galic. dyrekcyi poczt

^wów, dnia 5. maja 1871.
i fóuulmtltttrttltg. 

pto 7715. Slm 1 Sunt 1.3. whb im DtL Wzdów 
l ' • *• Koftami fur ben SSnef* unb gal;rpoftbien|i erójfnet 
“ no nitt bem ^oflamt? Grabownica mittelft tdglid;en gttfb 
Ot?tenpoften mit na$ftel;enber (SurSorbnung uerbunben:

®on Wzdów tdglidj urn 10, '4 Ujjr 23u imittaga.
San  an nctt̂  Rzeszów, Brzozów unb

=Ćon Giabownma tdgticfy urn 1%  Ręr lJład)mittag3. 
Sn Grabownica taglid) um 11 Uljr 35 3Jiin. SBor- 

mutagj
Sn Wzdów um 3% W&r _ 9to<$tnittaga
(Slnfcfylufj an bie iPoft au3 Sanok, Rzeszów nnb Brzo-2o\yjt
3>er 3Sefieflung&bejirt beS $)oftamte8 Wzdów l>at an? 

^fccttannten Drten ju befte ên : Buków. Jasionów, Zmie- 
?.lca> Wrześniów, Turepole, Wzdów i Wola górecka im 
hr2ozower politif^en JBejirfe.

SSon ber ?. !. galij. tpoftbirection.
Lemberg, ben 5. 3Jlai 1871.

(!133 2— 3) E  & y  k  t.
L. 16985. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa ni- 

^jszem  posiadaczy, weaie podania zagubionej ksią- 
ie-żk; gaiic. kasy oszczędności do 1. 30459 na sumę 
?b0 zł. w. a. na dniu 9. listopada 1870 r wystawionej 
1 j ł  imię Antoniny Lastein i okaziciela opiewającej, 
SŹ6by powienioną książeckę galic. ka»y oszczędności w 
przeciąg u sześciu miesięcy c. k. sądowi przedłożyli, ina
czej bowiem takowa za umorzoną uważana będzie.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów, dnia. 1. kwietnia 1871.

(1134 2— 3) E d y  k t
L. 20377. C. k. sąd krajowy we Lwowio niniej- 

8?ym edyktem wiadomo czyni Anuie Niedzwieckiej lub 
razie jej śmierci jej spadkobiercom, że przeciw tejże 

“ózef Kozłowski o wykreślenie ze stanu czynnego real- 
°śoi_Nr. 627% prawa wolnego mieszkania w pozyeyi 

**°in. 150. pag. 111 n. 2. kaer. uwidocznionego pod 
uniem 14. kwietnia 1871 1. 20377 pozew wniósł i o po- 
Jfcoc sądową prosił, w skutek czego do ustne rozprawy 
•armin na dzień 5. czerwca 1871 o godzinie 10. przed 
Południom wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Anny Niedzwieckiej nie
wiadome jest, a zatem c. k, sąd krajowy do zastępo
wania jej i na jej koszta i szkodę tutejszego pana ad- 
Wokatu Dra. Popiela z zastępstwem p. adwokata Dra. 
boreckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza spra- 
Wa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej prze
prowadzoną będzie. . -  -  —

Niniejszym w ęc edyktem upomina się zapozwa- 
Wych, w należytym czasio osobiście stanąć lub potrzebne 
Wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić lub in- 
j 6go zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, i potem sto- 
o^nych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z 
^Oiedbania skutki sami 3obie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajWegc 
Lwów, dnia 22. Kwietnia 1871.

(U35 2 - 3 )  E d y  k t 
u , L. 22040. G. k. sąd krajowy wzywa stosownie do 
powały na dniu 2. kwietnia 1870 do 1. 8425 zapadłej
. ^ystkich tych. którzy jako wierzyciele roszczą sobie
jV^o do spadku Teodora Gurgelewicza rymarza we 
U.°^ie pod 1. 737% zamieszkałego, a-na dniu 13go 
ąj^tnia 16G5 zmarłego, żeby się stawili w tym sądzie 

°kazania i udowodnienia praw swoich na dniu 29. 
s u r * *  1871 o godzinie 9. rano lub w tymże przecią- 
■% /^su podanie swoje na piśmie wnieśli, w przeciw
ka, azie nie mieliby żadnego dalszego prawa do spad- 
W ^ b y  tenże przez zapłacenie okalanych wierzytal ■ 

^czerpanym został, wyjąwszy o ile im służy 
zastawu.

y Z c. k. sądu krajowego.
(U a8 dnia 6. maja 1871.

3(nki tnl i igung.
*336. S3on ©eite be3 Bolechower f f. Sdejtrfó* 

^ “|vebun'°hb biernit befannt gemadjt, baj: im Sroetfe ber 
st> r’ u ^  ©emein|d)aft f. 9ł. &. be in Bolochow sub 
Jcebeit ĵj. enctibe( au8 bem ©teinljaufe CNr. 14, banu ber 
*«bmatf6 «en unter CNr. 376 unb 414 beftefonbe, einen 

Gotfbilbenbe, uno ben ©ebrubern Sefig unb 
27. 3uni heb geir.einfcbaftltcb gefjórige Słeatitat 1). g. am
r.at um * unb 26. 3uli 1871 um 10 Ul>r 23ormtttag8
len Mitiiuj ben ©cęiijjungflmett ,̂ îngegen betm brit* 
autę barubęt ^  24 Sluguft 1871 um 10 Uljr 93ormittag8 

n ben 2Jl«iftbietenben tm ^ecutionSwege óf*

fentlii  ̂ Intttflngegebett werben Wtrb.
5)er Slu8rnf8pret8 betragt 4347 fi. 50 !r. unb ba§ 5U 

erlegenbe Słabium 435 fl, óft. SB
3Ne ufertgen Btcttatton8bebtngntffe unb ber i£abularej:= 

tract fonnen ieberjeit fl g. etnge[e|en werben. 1 
Słom f. f. S3e3tr!§geri(|te,

Bolecbów, am 25. Stpril 1871.
(1139 2— 3) Obwieszczenie.

L. 1075. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie u- 
znaje aptekarza pana Aleksandra Teodorowicza na pod
stawie orzeczenia lwowskiego c. k- sądu krajowego z 
21 stycznia 1871 1, 1119 za ołąkanego i ustanawia te
muż kuratora w osobie ka. Teodora Folusiewicza.

Z c. k. Sąda powiatowego _ u
Kulików, dnia 26. Kwietnia 1871.

(1141 2— 3) E d y k t
L 6699. C. k. sąd obwodowj Tarno^oki zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Ignacego Leo
polda, że Wigder Feiwel przeciw niemu o zapłacenie 
sumy wekslowej 450 zł. w. a. z przyn. skargę wniósł, 
w skutek czego nakaz zapłaty w dniu dzisiejszym do
1 6699 wydany i takowy ustanowionemu równocześnie 
kuratorowi pozwanego p. adwok. Dr. Pietrzyckiemu do
ręczony został.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 27. kwietnia 1871.

( 1 142 2—3) Obwieszczenie.
L. 7344, C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniej

szym edyktem wiadomo czyni, iż p. Ascher Eibenscbiitz 
pod dniem 3. maja 1871 do 1. 7344 przeciw Apolina
remu Dzwonkowskiemu prośbę o nakaz zapłaty sumy 500 zł. 
w. a. z p. n wniósł ito pomoc sądową prosił, w skutekjczego 
pozwanemu polecono, żeby zaskarżoną sumę welćslową 
500 zł. w. a. z przyn. w trzech dniach zapłacił lub w 
tym terminie swe zarzuty wniósł.

Ponieważ pobyt zapozwanego Apolinarego Pzwon- 
kowskiego nie jest wiadomy, przeznaczył tutejszy sąd 
dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwa
nego tutejszego p. adwokata Dra Pietrzyckiego z za
stępstwem p. adwokata Dra. Kapiszewskiego na kura
tora, z którym wniesiony spór według ustawy wekslo
wej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, aże
by w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście sta
wił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastęp
cy udzielili lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu 
sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepi
sane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające 
skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. Sądu obwodowego
Tarnów, dnia 4. maja 1871.

(1144 2— 3) E d y k t
Nr. 7422. C. k, lwowski Sąd krajowy czyn:’ wia

domo, że w tymże dnia 16. Czerwca, 17. Lipca 1 22. 
Sierpnia 1871 każdego razu o godzinie 10 rano w skutku 
wezwania c. k. Sądu krajowego w Wiedniu z dnia L 
Mftrca 1810 do 1. 11040 egzekucyjna sprzedaż dóbr 
Brusno nowe z osadą Deutschbacb w powiecie ciesza- 
nowskim leżących własność p. Leokadji Klimkiewicz
2 małż. Seja i masy spadkowej Józefa Klimkiewicza 
stanowiących na zaspokojenie wierzytelności resztującej 
c. k. uprzyw, austr. banku narodowego w sumie 6500
złr. m- k. czyli 6825 złr. w. a. zpn. się odbędzie a to
pod następującemi waruekami:

Za cenę wywołania, stanowi się wartość przy udzie
leniu pożyczki przyjęta w sumie 23100 złr. w. a.

Dobra te w powyższych 3 terminach tylko wyżej 
lub za cenę szacunku sprzedane będą.

Przed rozpoczęciem licytacyi ma każdy chęć na
bycia mający 10% ceny wywołania t. j. 2310 złr. w. a. 
w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędno
ści — lub podług kursu ostatniego dnia,- w listach za
stawnych czy to gai- "Towarzystwa kredytowego, lub 
c. k. austr. banku narodnwego albo gal. obligami inde- 
mnizacyjnemi jako wadium do rąk komisyi licytacyjnej 
złożyć.

Austr. Bank^ narodowy od złożenia tegoż wadyum 
uwalnia się.

Wadyum nabywcy o ile takowo w gotówce złoży, 
w cenę kupna będzie wliczone, innym zaś licytującym 
po odbytej licytacyi zwrócone.

Jeśliby te dobra w powyższych trzech terminach 
przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były. 
w takim razie wyznacza się w celu ułożenia ułatwia
jących warunków termin na dzień 22. Sierpnia godzinę 
4 z południa, na który wierzycieli z tern dołożeniem 
wzywa się, że niejawiąey się do większości głosów p rzy 
tomnych policzeni zostaną, a czwarty termin licytaeyjny 
natychmiast rozpisany będzie.

Co do ciężarów i długów odseła się chęć kupna 
mającego do tutejszej tabub krajowej a co do zaległych 
podatków do c. k. urzędu podatkowego w Cieszanowie; 
extrakt tabularny zaś i dalsze warunki licytacyjne w 
tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.

G czem, obie strony, tudzież wierzycieli z wyciągi 
tabularnego widocznych, a z miejsca pobytu znanych 
do rąk własnych, zaś niewiadomego z miejsca pobytu 
p. Felixa Sroczyńskiego, tudzież tycli wszystkich "wie
rzycieli, którzyby po dniu 2. Czerwca 1869 prawa rze
czowe na dobrach w mowie będących nabyli, lub któ-
rymby niniejsza uchwała i wszelkie inno późniejsze 
uchwały tej sprzedaży się tyczące, doręczone być nie 
mogły, do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata 
Dra Małego zawiadamia się.

Lwów 15 Kwietnia 1871.
(1132 2— 3) E d y  k t.

L. 2605. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniej
szym edyktem Tadeusza Piusa dw im Przyborowskie- 
go, że przeciw niemu 1 innym p. Feliks Jan dw. im. 
Czerkawski i p. Teodozya Cholewina o ekstabulacyę ze

if ^ . * i
stanu biernego sumy 500u złr. m. k. na dobrach Me 
tyniowie ciężącej praw jnsfr. 678. p. 364. n. 2. cięż. 
ciężących, pozew wnieśli 1 c pumoc sądową prosili, w 
skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 19. 
czerwca 1871 o godzinie 10. przed południem wyzna
czony został.

Gdy miejsce pobytu współpozwanego ^adeusza 
Piusa dw. im. Przyborowskiego lub w razie śmierci je 
go spadkobierców jest nie wiadome, przeto c. k. sąd ob
wodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego 
na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwo
kata Dra. Wesołowskiego z substytucyą pana adwokata 
Dra. Billeta za kuratora nieobecnemu ustanowił, z któ
rym spór wytoczony według ustawy postępowaria są
dowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym 
będzie. f v* 1 i  i

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sam się z g ło s ił, albo też 
potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego za- 
stępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brał i o tern c. k sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle
zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków pra
wnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z za
niedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z Rady c, k. Sądu obwodowego.
Złe ozów, dnia 10. maja 1871.

(1101 3 - 3 )  E 1 y k t.
Nr. 4510 cyw. C. k Sąd obwodowy w Tarnopolu 

czyni niniejszem wiadomo, ±ż w celu zaspokojenia sumy 
5G złr. zpn. przez Maryi Burbyło przeciw małżonkom 
Nikodemowi i Justynie Kozakom wywalczonej odbędzie 
się w tymże Sądzie publiczna licytacya czwartej części 
realności w Tarnopolu pod 1. 623 położonej małżonkom 
Nikodemowi i Justynie Kozakom własnej w terminach 
dnia 1. Czerwca 1871, 30. Czerwca i 20. Lipca 1871
0 godzinie 10 przed południem.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie 
złożyć wadium w kwocie 22 złr. gotówką.

Rzeczona część realności vu pierwszym i drugim 
terminie tylko za cenę wywołania tj. za wartość sza
cunkową w kwocie 217 złr. 86 et. w. a., na trzecim 
zaś i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie je 
dnakowoż tylko za kwotę wystarczającą na pokrycie 
długów zaintabulowanycb.

Bliższe warunki przejizeć można w registraturze
Sądu.

Tarnopol 26. Kwietnia 2871.
(1112 3 —3) Obwieszczenie

L. 1779. C. k. sąd powiet.-wy w Stryju podaje 
do powszechnej wiadomości, że Wasyla Opryszki zDu- 
lib syna ś. p. Hnata Opryszko za marnotrawcę uznano
1 jemu kuratora w osobie Dmytra Opryszko z Grabowca 
nadano.

C, k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 30. kwietnia 1871.

(1115 3 -3) Obwieszczenie.
Nr. 13012. Celem zabezpieczenia budowli kon

serwacyjnych wiatach 1871, 1872, 1873 na gościńcach 
państwowych okręgu budowniczego stanisławowskiego 
wykonać się mających odbędzie 3ię na dniu 7. Czer
wca 1871 w c. k Starostwie w Stanisławowie publiczna 
licytacya przez oferty.

Cena fiskalna robót na rok 1871 do wykonania 
przeznaczonych wvnosi 6368 złr. 13 ct.

Warunki dotyczące budowli tych jak niemniej 
sumaryczny- kosztorys i ceny jednostkowe, przejrzanymi 
być moga w godzinach urzędowych w wymienionem 
c. k, Starostwie, dokąd także oferty zaopatrzone w 5%  
wadium, z wyrażeniem cen nietylko cyframi, ale też i 
literami na cały trzyletni przeciąg^ czasu lub też tylko 
na rok 1871, i to na wszystkie gościńce razem, lub też 
tylko na pojedyńcze sekeye drogowe w wyznaczonym 
terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione 
być mają. 1

Oferty spóźnione lu b według przepisu nie ułożone, 
uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 7. Maja 1871 r.

(1117 3 - 3 )  D i h fi
9łr. 26090. S5om Lemberger f f. £attbeś= alg $an= 

bilegetic^ń’ l)temd bim gegenwórttgen Slufent âtte nad;
unbefannter. Bernbcrd Bayer beltmnt gemadjt, baji fotber
benfelBen uber ba§ ©efud; beź isaac Bat cel ddto. praes. 
11 SPłai .871 j. 3df)l 25295 mit ©fifdjlufj Bom 10. 9ftat 
*871 j. 3a|l 25295 bte 3a§hmg8auftage uber bie SBedjfeC 
fumme ton 100 fl. óft. 2B. f. STt @. erlaffen unb bem un* 
ter (Sinem beftellten (Surator £et:rn BanbeSaboocaten 2> 
Kaulmaun jugeftellt worben fet.

Lemberg. am 12. SDfat 1871
(1127 3— 3) E d y k t.

L 7622. C. k. sąd kraiowy w Krakowie z po
wodu pozwu pod dniem 13go stycznia 18 >1 do 1. 748 
przez pana Antoniego Matawowskiego przeciw p. Fran
ciszce Stachurskiej o zapłacenie sumy 6340 złp. 10 gr. 
czyli 1585 zł. 8% kr. w. a. i usprawiedliwienie preno- 
tacyi w stanie biernym części dóbr Radwanowice Bęt- 
kowszczjzna i Bratkowszczyzna uzyskanej, wniesionego, 
ustanawia dla pozwanej p. Franciszki Stachurskiej z 
powodu niewiadomego pobytu tejże kuratorem p. adwo
kata Dra Jak.mowskiego z substytucyą p. adwokata 
Dra. Geisslera do zastępowania nieobecnej, i wyznacza 
termin do uzupełnienia rozprawy na dzień 7. czerwca 
1871 o godzinie 10. zrana.

Wzywa się zatem p. pozwaną, aby w tym termi
nie alfco sama stanęła lub ustanowdonemu zastępcy po
trzebne dokumenta udzieliła lub innego zastępcę sobie 
wyhrała 1 wszelkich środków obrony użyła, w razie 
przeciwnym sama sobie przypisze skutki zaniedbania,

Kraków, dnia 1. maja 1871.
’ 2



(1137) &u n &ma t k u n g .
9tr. 4430. 0 o n  © ette  beg I. !. JłretS* alg ^ anbel§« 

gerid)te§ in  T a r n o p o l  toirb m it 0 e ju g  auf bie £iergert$t* 
Itdje jęunbmacf>ung Dorn 28. D ecem ber 1870 3- 13923 be* 
fannt gegeben, baj) bet ber im £anbel8regiftcr fu r © in jeln* 
ftrmett etngetragenen § ic m a . G u s ta ?  © ra f Bliicherifctye §a *  
brtfett in  unb bet U ś c ie  b is k u p ie  bag © tlóffd jen  ber bem 
C a je ta n  S ik ow sk i ertyeilten 0 o llm a d )t  unb ben U m ftanb , 
bafj non nun an §i. L u d w ig  U rb a n ik  alg ^anblunggbeooK * 
ntddjtigter mit bem 3tedjte ber Seitung unb ber gertcfytltdjen 
unb aufjergend&tltcijeu SBertretuug ber SJucferfabrit bei U śc ie  
b is k u p ie  mit SluSna^nte ber ©tngefiung Bon 2Bed)fel»erbtnb* 
lidpfeiten unb 2tufnaf)me ren  © arlefjen  befteKt w erben fei, 
eiugetragen wurbe.

0om ? f. $teiśgerid)te.
Tarnnpol, nm 19 Styrii 1871.

(1140 1— 3) O g ł o s z e n i e .
L. 7342. Podaje się do powszechnej wiadomości, 

źe p. Lucyan Lipiński nominowany reskryptem wyso
kiego ministerstwa sprawiedliwości z dnia 29. grudnia 
1870 do 1. 14611 c. k. notaryuszem w Skawinie prze
pisaną, dla notaryuszy przysięgę dnia 3. maja 1871 w 
c. k. sądzie krajowym wyższym w Krakowie wykonał i 
w skutek tego do objęcia urzędu notaryalnego upoważ
nionym jest.

Z rady c k. sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 9. maja 1871.

(1143 1 - 3 )  E d y k t.
L. 1957. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie niniej- 

szem obwieszcza, iż przedsięweźmie przymusową sprze
daż publiczną gospodarstwa w Kłyzowie pod Nr. k. 15 
istniejącego, do masy spadkowej Horbeja czyli Norberta 
Szota, należącego ciała tabularnego nie stanowiącego, 
na 187 zł. w. a. oszacowanego, na zaspokojenie wierzy
telności Józefa Karpfa w kwocie 100 zł. w. a. z przyn. 
w dwóch terminach, a mianowicie dnia 15 czerwca i 
dnia 26. czerwca r. b., zawsze o lOtej godzinie przed 
południem.

W pierwszym terminie gospodarstwo pomienione 
tylko powyżej albo przynajmniej za cenę szacunkową, 
w drugim zaś i poniżej ceny szacunkowej sprzedanem 
zostanie.

Wadyum wynosi 18 zł. 70 kr. w. a. Akta opisa
nia i oszacowania, tudzież resztę warunków można 
przejrzeć w registraturze sądowej.

Z c. k. Sądu powiatowego
Ulanów, dnia 15. kwietnia 1871.

(1145 1 - 3 )  E d y k t.
L. 4248. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski nie

obecnym Teodorowi Mrozowickiemu i Piotrowi Horba
czewskiemu, a w razie ich śmierci tychże nieobecnym 
spadkobiercom wiadomo czyni, iż wygotowany duplikat 
uchwały byłego tutejszego c. k. sądu szlaczeckiego z 
dnia 17. lipca 1847 do 1. 7731, mocą której zamienie
niu w intabulacyę przysłużającej pp. Teodorowi Mro
zowickiemu, Piotrowi Horbaczewskiemu, Antoniemu i 
Krzysztofowi Czuczawa prenotacyi prawa własności do 
dóbr Wierzbowiec w stanie czynnym tychże dóbr — 
miejsca nie dano i tą odmowną uchwałą na oipowied- 
niem miejscu zanotowano p. adwokatowi Tutakowi jako 
powyżej nadmienionym nieobecnym osobom ad actum 
ustanowionemu kuratorowi doręczonym został.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów dnia 30. marca 1871.

(1146 1— 3) Obwieszczenie.
L. 699. C. k. sąd powiatowy w Stryju oznajmia 

niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomej Aloj- 
zyi Czernik, iż przeciw niej wnieśli Leon i Anna Kry
niccy pozew o wykreślenie prawa najmu ze stanu bier-

nego realności Nr. 253 miasto w  Stryju, w załatwieniu 
którego wyznaczony dzień sądowy na lOgo lipca 1871 
o godzinie 9iej rano.

D la  p o z w a n e j u s ta n o w ił s ą d  k u ra to ra  w  o s o b ie  tu 
te js z e g o  p . a d w o k a ta  D ra . F r u ch tm a n a  i w z y w a  ją, a b y  
k u ra to ro w i u d z ie l i ła  p o t r z e b n ą  in fo r m a c y ę  lu b  in n e g o  
z a s tę p c y  w y b r a ła  i  są d o w i o z n a jm iła , gdyż in a c z e j sk u t 
k i z a n ie d b a n ia  sa m a  so b ie  p r z y p is a ć b y  m u s ia ła .

Z c. k. Sądu powiatowego.
Stryj, dnia 22. lutego 1871.

(1147 1 - 3 )  E d y k t
L. 1448. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie po

daje do wiadomości, że na dniu 7go lipca 1869 Fed 
Płekam w Nowostawcach z pozostawieniem kodycylu z 
dnia 14. listopada 1868 jak też dzieci T a n a sa , Iwana, 
Oleksę, A n n ę  i Maryi Płekanów zmarł, gdy miejsce po
bytu Anny Plekan niewiadome jest, a zatem się ona 
wzywa, by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do 
spadku tego się oświadczyła, gdyż w przeciwnym razie 
spadek po ś. p. Fediu Płekan zgłaszającymi się spad
kobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Tanasem 
Plekan przeprowadzonym będzie.

B u d z a n ó w , d n ia  15. m a ja  1871.

(1148 1— 3) Obwieszczenie.
L. 556. Z c. k. sądu powiatowego w Monaste- 

stzyskach podaje się niniejszem do publicznej wiadomo- 
mości, że na dniu 6go maja 1870 znaleziono we wsi 
Nowosiółce srebrne monety wynoszące 88 zł. 37 ct. w. 
a . ; wzywa się tedy tychże domniemanego właściciela, 
aby się z wykazaniem swej własności w przeciągu roku 
od ostatniego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie 
lwowskiej o takowe do sądu tutejszego zgłosił.

Monasterzyska, dnia 4. kwietnia 1871.

(1149 l — 3) K o n k u r s .
L. 465. Posada radcy sądu krajowego przy sądzie 

obwodowym w Tarnowie jest opróżnioną.
Podania o powyższą posadę mają być wniesione 

w drodze przepisanej w przeciągu dni 14tu.
Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego,

Tarnów, dnia 17. maja 1871.

(1121 2— 3) @  b i f  t.
9tr. 449. 0om f. f. 0ejitfggerid)te in Brody wirb 

bem Jacob Perl m an n  Margulies unb bem C b a im  Leibe 
Margulies tutffiicfythdj beren bem Seben unb SBobnorte na<$ 
unbefannten ©rben mittelft beg gegenwdrtigen ©bicteg be* 
fannt gegeben, bafj Marcus Margulies gegen Serflanbtgung 
berjelben mit bem ©cjudje de praes. 29. Styrii 1870 >)af)l 
2843 um Sntabnltrung a(8 ©tgentyumet ber >£)dlfte beg ®e= 
wólbeg sub Nr. 12 tn Brody I)tergertd)tg eingefdjritien ift, 
unb bafj tit §o(ge boljen oberlanbe§gerid)tltc[)ett ©ntfdjetbung 
rom 10. Sdnncr 1871 3- 84, mittelft weldjer ber Iflerge* 
ridfllicbe abwet8ltd)e 93efcf>eib nom 5. 3ult 1870 j. 3. 2843 
abgeanbert wurbe, bie Sntabulation be8 Marcus Margulies 
alg ©tgentyitmerg ber ermafjnten ©ewólbefidlfte gleiifjettig 
angeorbttet wirb.

3ur ©ntyfanggttaljmc btefeS ©rfdfietbeg wirb fur Ja
cob Perlmann Margulies unb Chaim Leib Margulies 
rńcffldfllid) fur beren bem 8eben unb SBofmorte nad) unbe*

632 F

fannten © rben ber £ e r r  SlbBocai D r .  O m s t e in  alg Sura* 
tor befteKt.

B r o d y , am 28. Styrii 1871.

(1122 2 - 3 )  @  »  i f  t.
fltr. 7000. SBom f. f. 0e jir f8gertd )te  K o ło m y ja  mirt 

befannt gem am i, bafj im  wetteren (Srecutiongjuge beg ^ier*1 
gerid)tltd)en redtflgfrdftigen Sefcbetbeg nom  20. Slugufł 1865 
3 .  1136 ju r  © inbringung ber eon  ber © tabfgem einbe K o  
ło m y a  SRameng be§ Slrmenbarle^engfonbeS m it ©omnromtfj*' 
urtyeil Bom 18. S u it 1857 tuiber F ra n z  B a u m a m i erfteg* 
ten gorberung Bon 170 fl. 10 fr. ćft. 28 . fam m t 4 0 c t .  feit 
bret Safwen rom  13. D ctober 1864 jurudfgeredjnet Btg jur 
mfrflicfyen Bctylung laufenben 3 in ien  ber Oerićbigfoften im 
0 e tra g c  Bon 2 fi. 60 fr. unb bet gegenwdrtigen @recution8c 
foften im  SSetrage non 12 fl. 77 fr. bie erecutine ffetlbie*-  
tung ber (ant I). g. ©jreentiong *5>rotofoKeg Bom 14. D ctober 
1861 ju  © unften  beg A d a m  M iin ich  gepfanbeten unb j «  
© unften  ber © tabtgem einbe K o ło m y ja , fo w ie beg H e rscb  
H irs ch  fupergepfdnbeten unb gef$d£ten  feinen ŚTabuIarfótper 
bitbenben in K o ło m y ja  su b  N r. 577 unb 203 N a d w o m a e r  
0 o r fta b t  gelegenen £augrealitdten  w iber I s a a c  B a u m a n n ,-  
fc mte gemafl §§ 6 unb 7 ber 3 u ft . 2 )łin . S erorbn u n g  uom 
19ten ©efitem ber 1860 9 łr . 212 gegen bie ©Ijeleute A d a m  
unb J o h a n n a  T o m k ie w ic z  alg im  © ru n b e  be8 ber ejcecuti* 
Ben 25fanbung nac^gefolgten 25ertrage8 Bom lten  5R ooem ber'  
1865 in ben 33efty ber SReatitdt gemdfj ber ber su b  D .)  
Borgelegtctt in ber ^iergeri^tlic^en Jtegiftratnr ju r  © in fid jt 
aufliegenben 0 eb in g n iffe  bemittigt wuebe. 3 u  biefem © nbe 
werben brei geilbtetungaterm ine, unb jw a r :

ben 22. S itn i 1871, 
ben 12. S u it „
ben 3. Slugnft „

jebegm al um 11 Ityr 0 o rm iita g g  in bem Bierortigen @ e* 
ricbtsgebdube m it bem 0ebeuten  feftgcfept, bafl im  gaKe bei 
feinern ber obigen SicitattonStermme Der Sinbct im  ©c^d* 
ęunggwert^c ober baruber erjielt werben fotltc, nad^ © inoer* 
na^me ber © Idubtget bejugtic^ ber geftatteten erlei^ łern* 
ben © ebingniffe Bierter Stermin anggefd^rie6en werben w irb , 
bei W einer bie feitjubietenbc O^calitdten um Weldjen mer* 
^>rei8 im mer an ben 3Keiftbtetenben werben ^intangegeben 
ben. ii

23om f. f. fflejirfggeric t̂e. 
Kołomyja, am 17. SJtdrj 1871.

@rftnntiiifi. *
S m  Ułatnen © r .  KKaj. be8 J fatferg! D a 8  f. f. SanbeS* 

gerid>t tn ©traffac^en alg ą<re^geri(^t tn 2Bien erfennt uber Sin* 
trag ber f . f. ©taatganm altfcfyaft, bafi ber 3 ityalt ber in 
5 łr . 12 beS tn 2Bien gebrueften, angeblid^ in  © tocferau  er* 
j^einenben SournalS  „ D ie  D p p o fit io ii"  gebrat^ten SlrtifelS 
unter ber Ueberjebrift: „ D ie  D em ofratte unb bie polttiifcfjen 
3uftdnbe in © ttrop a" unb „ ® t e  Kłepublif unb tyre © ^anceu" 
bie Serbrecben natb $• 63 unb 6 5  a ©t. © .  begrunben, 
baber nacę 2lrt. V . beg © e fe tfg  boiu 15. D ctober 1 8 6 8  3L 
© . 0 1 .  9 łr. 142 bas 0 e r b o t  ^ e r  .UBeiteroerbreitung biefer 
D ru d jtb rift auggetyrod^en wirb. (1 1 5 0 )

0 o m  f. f. Sanbeggendbte in © traffadben.
28tett, am 15. 2Kat 1871.

■

Doniesienia prywatne.

leczy listownie specyalny lekarz dla epilepsyi, 
wyleczonych zupełnie.

Kurcze epileptyczne (padaczka)
Dr. O. K i 11 i » c b  w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasie Nr. 8. — 

(1128
J a i setki 
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Sommer-Saison
1 B 7 Ł B a d  H o m b u r g

bei /ranbfwt a. J0.

Sommer-Saison
1 8 7 1 .

® i e  tn a flit f iĄ  mit g r o b e m  © r f o lg e  in  aHen ^ v a n ^ e ite tt  g e lte n b , m elcfje b u rc§  b ie  geftórten g u n c t io n e t t  b e §  Sfta-
gen S  u n b  b e§  U n te r le ib S  e r je u g t  r n e rb e n , in  bem fie einen m o § lt t )d t ig e n  Sftcij a u f  b ie fe  O r g a it e  a u g iib e u , bie a b b o m in a le  © it e u lg t io n  in  X § a t ig f e i t  f e ^ e n ,  u n b  
b ie  5 S e r b a u u n g § fa t )ig fe it  r e g e l n ;  aud^ in  djrontfdjftt Ceibett ber JJritfen llnterleibs, nflmenetlidj ber C e b e r  unb bei ber (Selbfudjt, ber CSfirtft etr., 
foutie bei ullen ben manttigfarijen Śrunk̂ etten, bie iljreu Hrfprmiig uus erljbijter ^ei)bnrkett ber Herueu jjerleiten, i|l ber ®ebraudj ber hamburger ®̂tine- 
rtilumfler non burdjgretfenber Hlirlumg. . . .  * j

S m  2 5 a b e | a n fe  f ln b , n e b e n  b e n  e in fa c^ en  © u f lm a ffe r b d b e r n , f o m o l) !  ru ffifc^ e ® a t n p fb d b e r ,  m ie © o o b  u n b  $ ie f e n t a b e lb d b e r  j u  | a b e n ,  m it  u n b  ofyne
S u fa n  o o n  ^ m i j i t a i | e r  S O iu tter la u g e ; b e fg le id je n  t l e i e n ^  @ d )m e fe l*  u n b  © e i f e n b a b e r  t c . , u n b  m it  a u g g e je ic§ n e te iu  © r f o l g  g e g e n  e ^ r o m f^ e  § a u t l e ib e n  toerben
b a fe lb ft  a u Ą  fe it e in ig e n  S a l jr e n  S a b e r  m tt h er fe iftem  fflt in era lttieer  a n g e to a n b t .

^ l o t k e n  to e r b e n  o o n  @ d ) t o e i j e r  S t i p e n f e n n e n  b e 8  © a n t o n S  2l p p e u j e l l  a u §  S i e g e n m i l d j  burc^  b o p p e tte  © c ^ e ib u n g  ju b e c e ite t , u n b  in  
b e r  g r u ^ e  a n  b e n  3 J tin era tq u e lIen , n a d ) 0 e b a r f  e n tto e b e r  a l le in  o b e r  in  0 e r b in b u u g  m it  b e n  D etfcfjiebenen  jD t in e r a tb ru n u c u  U e ra b re i^ t .

® a 8  g r o f la r t ig e  (C a n fr o n e t io n g lja w s  h le ib t  b a s  g a n je  S a tyr f)in b u rd ) g e o f f n e t ;  eg e n t^ d lt  p r a d j t b o H  b e c o r i r t e  9 t d u m e ,  e in en  g r o f e n  9 3 a l t -  
u u b  © o  n c e r t *  © a a l , e in e n  © p e t f e - © a a l ,  e in e n  o o r t r e fl l id )  o e n t ilir te n  8  i l l a t b  • © a l  o  n  , n te^rere  g e f^ m a t f o o H  a u S g e fta tte te  © p i e  I f d t  e , fo m i*  
^ a f f e c -  u n b  f f t a u c § j i m m e r .  ® a g  gro f l e  S e f e f a b i n e t  ift  b e m  ^ u b l i f u m  u n e n tg e fb iid )  g e o f fn e t  u n b  c n t^ d lt  b ie  b e b cu te n b fte n  b e u t f c ^ e n ,  f r a n j ó f i *  
f d f ) e n ,  e n g f i f c ^ e n ,  i t a t i e n i f d j c n ,  r u f f i f c ^ e n ,  p o l n i f d ^ e n  u n b  |  o n d n b t f d j e n  p o lit ifc^ e n  u n b  b e lle tr ift ifc^ en  S o u m a le .  © e r  e le g a n tc  9 t c f t a u r a  
t i o n S * © a i o n ,  m o fe tb ft  n a d )  b e r  $ a r t e  g e fp e ift  w ir b ,  fiifjr t  a u f  b ie  fc^ one  S f ó ^ a l t - S e c a f f e  b eg  © u r g a r te n g . © i e  H e jlu u r f l t ta n  ift  b e tu  ru tjm lirfjft b e fa n n t e n  
§ a u f e  C h e v e t  a u g  jp a r ig  a u u e r t r a u t . •, .. . .

© a g  € u r -( !i)r t t je | le r , toe ld jeg  4 0  a u g g e je ic^ n e te  5 ttu fife r  ja f ) l t ,  fp ie (t  b r e im a l  b eg  S a g g ,  SłJiorgeng a n  bett C łu eH en , 9 ta d )m itta g g  u  fD tn fifp a u illo n  b e g  
^ u r g a r t e n g  u n b  5 lb e n b g  im  g r o f le n  S JaU faa le . —  © i e  g e m o ^ n t  g ib t  b ie  O ortcefflii^ e  S t a l ie n i fd je  D p e rn g e fe U fc ^ a ft  todc^entlic^  gm ei ® o r f t e f l t t n g e n ; b ie  g e fc ie c te
^ u n ft le r in  A d e l in a  P a ttl ift  to ieb er  b a ju  g e to o n n e n , e b e n fo  b ie  b e r ii^ m te  Stitiftin  fB ta b a m e  T r e b e l l i -B e t t in l .

S a b  § o m b u r g  b e fin b e t  fief) b u rd ) b ie  S o U e n b u it g  b eg  r^ e in ifc^ en  u n b  b a p r i f^ o f t e r r e id f l f d je n  © ife n b a § n n e ( )e g  ttn K n itte lp u n cte  ® u r o p a ’ g. S t a n  g e lu n g t
b o n  © i e n  in  2 4  © t u n b e n ,  b o n  S e r l i n  in  1 5  © t u n b e n ,  b o n  jJJarig in  16 © t u n b e n ,  b o n  2 o n b o u  in  2 4  © t u n b e n ,  b o n  S c i i f f e l  u n b  2 ln t fte r b a m  in  12 © t u n *
be it b e n n it te lft  b ire c te r  © ife n b a t jn  nac^ § o m b u r g .  ^ t y t je ^ n  3 u g e  g e ^ e n  tdglid^ jt o ifd )e n  g r a n f f u r t  u n b  § o m b u r g  § in  unt> ^er, —  b e t  lep tę  u m  11 U f)r  —
u n b  b e fd r b e r n  b ie  ^ r e m b e n  in  e in er  I ja lb e n  © t u n b e  j eg to irb  b e m fe lb e n  b a b u r ^  © e ie g e n | e it  g e b o t e n  5£eatec, S -o n ce r te  u n b  fo n ft ig e  S lb e n b -U n te r ^ a ltn n g e n  g r a n i*
fu r tg  j u  b e fu ty en . i ( 1 0 7 8  i — 6 )

Z drukarni E . Winiarza.
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